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هدررفت سرمایه‌های انسانی با تشدید مهاجرت، گسترش 
آسیب‌های اجتماعی، گسترش فساد و رانت، تخریب منابع 
زیســت محیطی، منجر به استهلاک ســرمایه‌ها و کاهش 

بهره‌وری سرمایه می‌شود.
اگرچه آرمان‌گرایی سیاستمداران در هدف‌گذاری سیاست 
و اقتصاد امر ناپسندی نیست، ولی باید پیوسته در طی زمان 
به بوته آزمایش گذاشــته شــود و اهداف تعیین‌شده مورد 
امکان‌سنجی قرار گیرد. این وظیفه مهم به عهده کارشناسان 
و متخصصان دانشگاهی در حوزه‌های دانشی مختلف است که 
باید رسالت خود را در ارائه تحلیل‌های علمی به سیاستمداران 
به دور از شهودات ذهنی و سوگیری‌های سیاسی انجام دهند. 
بر سیاستمداران هم فرض است که مبنای جهت‌گیری‌های 
مهم سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خود را بر واقعیت داده‌ها 
و علم و تجربه بنا نهند و مسیرهای آرمانی خود را بر گام‌های 

شدنی و راه‌حل‌های ممکن استوار سازند.
بخش مهمی از جهت‌گیری‌های سیاسی حاکمیت بر این 
مبنا استوار است که می‌توان در شرایط و روندهای موجود 
سیاسی کشور، به رشدهای بالای اقتصادی دست یافت. از 
ســال۱۳۸۴ تاکنون از رشــد اقتصادی ۸درصدی در سند 
چشــم‌انداز و سپس در برنامه‌های مختلف پنج‌ساله توسعه 

سخن گفته‌ شده و در عمل هم محقق نشده است.
نوشــتار حاضر این فرض را مورد نقد قرار داده و مدعی 
اســت که در تداوم جهت‌گیری‌های موجود سیاسی کشور 
این امر ناشــدنی اســت. در این صورت بر اساس وظیفه و 
اخلاق حکمرانی آنچه از تصمیمات و جهت‌گیری‌های مهم 
و سرنوشت‌‌ساز که در حاکمیت سیاسی و اقتصادی کشور بر 
پایه این فرض غلط بنا شده، نیازمند تجدید‌نظر و اصلاحات 
اساسی است یا اگر همچنان به تداوم مسیرهای طی‌شده در 
سیاست و اقتصاد اصرار وجود دارد پس صادقانه به مردم اعلام 
شود که هدف رشد بالای اقتصادی و تحقق رفاه اجتماعی و 
پیشرفت در چارچوب آرمان‌های کلی کشور دست‌نیافتنی 
و امکان ایجاد توازن بین امور سیاســی و اقتصادی کشــور 
ممکن نیســت. یادآوری می‌شود که تحلیل اقتصادی رشد 
یکی از مسائل مهم اقتصاد کلان است و ارجاع آن در سطح 
مسائل خرد به گفته چند فعال اقتصادی در یک نمایشگاه 

جایز نیست.
محاسبات نشــان می‌دهد که اگر روند بلندمدت تولید 
ناخالص داخلی )به قیمت ثابت ۹۰( از ســال۱۳۹۰ )قبل 
از تشدید تحریم‌ها( مطابق روند گذشته خود، یعنی سالانه 
معادل ۴درصد، رشــد می‌یافت مقدار تولید در سال ۱۴۰۳ 
نسبت به تولید سال ۱۳۹۰ حدود ۱.۷برابر می‌شد. درحالی‌که 
در عمل با توجه به وقوع تحریم‌های ۹۱ و ۹۷، رقم مشــابه 
حدود ۱.۲برابر شده که نشان‌دهنده میانگین رشد اقتصادی 

سالانه ۱.۵درصدی است )نمودار۱(.
اگر جمع تولید از دست رفته )شکاف بین تولید بالقوه و 
تولید عملکرد( در دوره 1403-1391 را نتیجه مستقیم و 
غیرمستقیم تشدید تحریم های بانکی، تجاری و نفتی بدانیم، 
با استفاده از شاخص قیمت ضمنی GDP و همچنین آخرین  
نــرخ ارز  حواله مرکز مبادله ایران )حدود 67000  تومان(، 
خسارت تحریم‌ها بیش از 800 میلیارد دلار برآورد می‌شود.

یادداشت

ادعای توافق 
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ماتزاری

 عملکرد هفتگی
 قیمت نفت 
منفی شد

به دنبال 
تخصصی کردن 
بانک‌ها هستیم

 سمت و سوی ایران خودرو
 پس از تغییر فرمان

 اداره صنعت نفت بدون
 وابستگی به خارجی‌ها

رشد آب‌محور و اقتصاد آبی 
شهرهای مولد ساحلی

 افتتاح ۲۰ هزار میلیارد تومان
 پروژه در سیرجان

قرن‌هاست که انســان‌ها به منابع ساحلی 
متکی بوده‌اند، رشد فعلی جمعیت و افزایش 

دسترسی به منابع ساحلی...

وزیر نفت گفت: زمانی که خارجی‌ها صنعت 
نفت را ترک می‌کردند، شاید برایشان 
باورپذیر نبود که همکاران و کارکنان...

پس از تغییر هیأت مدیره ایران‌خودرو که با 
حواشی زیادی در روز برگزاری مجمع این 

شرکت همراه شده بود...

چهار پروژه بزرگ معدنی، گردشگری و 
گازرسانی منطقه گل‌گهر روز شنبه با اعتباری 

بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان درحالی ...
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دنیا تعامل کافی 
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تلاطم در بازار ارز با غول تورم؛ راهکار: کنترل حجم نقدینگی

تلاطم در بازار ارز با غول تورم؛ راهکار: کنترل حجم نقدینگی
فرحناز نعمتی هولاسو  -   نرخ بالای تورم یکی از گزاره‌های موثر بر ایجاد نوسان‌های ارزی است که سبب می شود بویژه در بزنگاههای سیاسی و اقتصادی، نرخ ارزهای عمده در بازار افزایش یابد و به دنبال آن ارزش پول 

ملی سیر نزولی بگیرد.

فرایند دلاریزه شدن 
اقتصاد ایران از سال 

۱۳۹۰ به ویژه سال های 
پایانی این دهه، از یکسو 

با رشد بالای نقدینگی 
که عملًا موجبات نرخ 

تورم بالاتر و بی ارزشی 
پول ملی را فراهم 

ساخته است.

ریالی کردن درآمدهای دلاری و فشار تقاضا بر بازار
اگرچه افزایش درآمدهای نفتی در کوتاه مدت می‌تواند از مســیر افزایش تولید، 
تــورم را کاهش دهد اما در بلندمــدت اغلب از طریق بودجه دولت و افزایش حجم 

نقدینگی، باعث افزایش تورم در اقتصاد می شود.
بر اساس نظر کارشناسان اقتصادی، در شرایط وفور درآمدهای نفتی که دارایی‌های 
خارجی بانک مرکزی افزایش می یابد، دولـــت بخش بیشتری از مخارج خود را از 

طریق فروش ارز به بانک مرکزی تأمین می کند.
این ریالی نمودن درآمدهای دلاری، رشد عرضه پول را به همراه خواهد داشت و 
در شرایطی که بانک مرکزی به دلیل کنترل دستوری نرخ های بهره، توانایی چندانی 
در کاهش عرضه پول از طریق تغییر نرخ بهره ندارد، به تشــدید فرآیندهای تورمی 
منجر می‌شود.همچنین از آنجایی که در یک سیستم نرخ ارز ثابت که تلاش می‌شود 
نرخ ارز ثابت نگه داشته شود، عملًا تعدیل ارزی مناسبی نیز صورت نمی گیرد، پول 
ملی به صورت غیرواقعی تقویت شده، قدرت رقابت پذیری کشور در عرصه تجارت 

بین الملل کاهش می یابد.
البته باید گفت که در این شرایط ارزشگذاری نادرست نرخ برابری پول ملی در برابر 
ارزهای خارجی، با ایجاد حاشیه سود مطمئن، آربیتراژی را ایجاد می کند که به رونق 
سفته بازی در بازار ارز و متعاقباً افزایش دامنه نوسانات نرخ ارز و نرخ تورم می انجامد.

از سوی دیگر حجم بالای پول وارد شده به اقتصاد، تقاضای مصرفی را افزایش می 
دهد که عدم امکان تأمین آن از سوی بازار باعث می شود دولت )در راستای سیاست 

های مهار تورم(، به این نیاز بازار از طریق واردات بیشتر پاسخ دهد.
از آنجایی که صرفاً کالاهای قابل مبادله امکان عرضه از طریـــق واردات را دارا 
هســتند، قیمت کالاهای غیرقابل مبادله در مقایسه با کالاهای قابل مبادله افزایش 
خواهد یافت که شکل گیری فعالیت‌های سفته بازی روی کالاهای غیرقابل مبادله‌ای 

را باعث می‌شود و لذا عملًا اقتصاد کشور با معضل بیماری هلندی مواجه می‌شود.
در این شــرایط اندوختــه پس‌اندازهای جامعــه به ســمت بازارهای مطمئن 
و کم‌ریســک یعنــی کالاهــای غیرقابــل مبادلــه‌ای همچون زمین و مســکن 
 ســوق می یابــد و در مراحل بعدی، افزایش ثروت ناشــی از ایــن افزایش قیمت 
کالاهای غیرقابل مبادله‌ای، خود مجدداً رشد تقاضاهای مصرفی و تورم فشار تقاضا 

را به همراه خواهد داشت.

 نرخ برابری پول ملی هر کشور در برابر ارزهای عمده جهانی یکی 
از مولفه های مهم در اقتصاد است؛ اگرچه کشورهای مختلف بسته 
به سیاســت های اقتصادی خود ممکن است در مقاطعی به صورت 
دستوری نرخ ارز ملی خود را پایین نگه دارند تا صادرات مقرون به 
صرفه باشد اما در بسیاری از کشورها از جمله ایران، کاهش ارزش پول 
ملی به دنبال کاهش رشد اقتصادی، تکانه های سیاسی و اقتصادی 

و افزایش نرخ تورم صورت می گیرد و برنامه ریزی شده نیست.
یکی از مولفه های اثرگذار بر نرخ ارز در بازارهای رســمی و غیر 
رسمی کشور، نرخ تورم اســت؛ هرچه نرخ تورم بالاتر رود، کاهش 
ارزش پول ملی و میل به خروج ســرمایه از شبکه بانکی بیشتر می 
شود و صاحبان سرمایه ممکن است منابع خود را به سمت بازارهایی 
چون ارز روانه کنند تا دارایی خود را در برابر این تکانه ها حفظ کنند.

به عقیده کارشناسان اقتصادی نرخ های تورم بالا با تضعیف ارزش 
پول ملی باعث می‌شود که پول ملی صرفاً به عنوان معیار سنجش 
و برای انجام مبادلات اقتصادی در داخل کشور به کار گرفته شود و 
سایر ارزها ازجمله دلار و نیز سایر دارایی ها همچون طلا و مسکن، 
به عنوان پس انداز و روشــی برای جبــران کاهش ارزش پول ملی 
نقش آفرینی کنند. این کار ضمن اینکه وابســتگی اقتصاد کشور را 
به ارزهای خارجی بخصوص دلار افزایش می دهد، به معنای خارج 
کردن منابع پولی از فرآیند تولید است و عملًا اقتصاد را در دور باطل 

تورم و رکود پولی قرار می دهد.
در این رابطه چندی پیش پژوهشکده امور اقتصادی وزارت اقتصاد 
در گزارشی به بررسی نقش تورم در حوزه ارز پرداخت و در این باره 
می نوشت: فرایند دلاریزه شدن اقتصاد ایران از سال ۱۳۹۰ به ویژه 
سال های پایانی این دهه، از یکسو با رشد بالای نقدینگی که عملًا 
موجبات نرخ تورم بالاتر و بی ارزشی پول ملی را فراهم ساخته است 
و از سوی دیگر با ارزشمندتر شدن ارزهای جهان روا )به ویژه دلار 
آمریکا و ارزهای میخکوب شده به دلار همچون درهم امارات( ناشی 
از کاهش دسترســی به آنها به دلیل تحریمهای بی سابقه ، شدت 

یافته است. به گونه‌ای که اقتصاد کشور شاهد افزایش شدید نوسانات 
ارزی و وقوع چندین شوک بوده است.

نوسانات نرخ ارز با توجه به نقش آفرینی متغیر نرخ ارز به عنوان 
لنگر انتظارات در ایران و نیز از محل افزایش هزینه های تولید، خود 
مجدداً موجبات افزایش تورم و بی ثباتی در اقتصاد کشور را فراهم 
می ســازد و عملًا یک رابطه علت و معلولی دوطرفه بین نرخ ارز و 
تورم را ایجاد می کند که البته باید گفت که این تورم خود مخلوق، 

علل دیگر اقتصادی است که مهمترین آن رشد پایه پولی است.

رشد پایه پولی غول تورم را بیدار می کند
به طورکلی پایه پولی از سه طریق می تواند به تورم منجر شود: 
ریالی کردن درآمدهای دلاری، پولی کردن تأمین کســری بودجه 
دولــت، خلق پول بخش بانکی بررســی‌هایی که آمنه شــهیدی و 
محمدحمید مهدی زاده دو کارشــناس اقتصادی در این خصوص 
داشــته اند، نشــان می‌دهد »ریالی کردن درآمدهــای دلاری« و 
»پولی کردن تامین کسری بودجه دولت« ناشی از وابستگی دولت 
بــه درآمدهای نفتی و انحصار آن بر این درآمدها یا بر نحوه هزینه 
کرد آنها اســت که باعث می شــود اقتصاد کشــور چه در شرایط 
 رونق درآمدهای نفتی و چه در شــرایط رکود آن متضرر شــده و

 با تورم های بالا مواجه شود.

بیماری هلندی شناخته شــده‌ترین اثر وفور درآمدهای 
نفتی است

در این رابطه می‌توان به بیماری هلندی اشــاره کرد که شناخته 
شــده‌ترین اثر وفور درآمدهای نفتی است و در مقابل رکود تورمی 

شناخته شده ترین اثر کاهش درآمدهای نفتی دانست.
البته باید درباره عامل ســوم یعنی »خلق پول بخش بانکی« هم 
گفت که این عامل نتیجه مستقیم نحوه فعالیت بانک‌هاست و باید 

از طریق نهاد ناظر مهار شود.

   تلاش وزارت نیرو جذاب کردن بازار برق برای 
بخش خصوصی است

 وزیر نیرو با تاکید بر ضرورت توجه به توجیه اقتصادی ورود 
شرکت‌های خصوصی به حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، گفت: 
لازمه ورود بخش خصوصی به حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و 
ماندگاری آن‌ها در این حوزه جذاب شــدن بازار برق است که 

وزارت نیرو در همین زمینه گام‌های موثری برداشته است.
عباس علی آبادی در آیین انعقاد تفاهم نامه میان سازمان 
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران )ساتبا(، بانک تجارت 
و گروه ماموت با هدف تســهیل طرح احداث نیروگاه و تأمین 
برق تجدیدپذیر برای شرکت‌های کوچک و متوسط مقیاس تا 
سقف هزار مگاوات ضمن اشاره به اهمیت ورود بخش خصوصی 
و نهادهای مالی کشور به فرایند احداث و توسعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر افزود: یکی از رسالت‌های مهم وزارت نیرو توسعه 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور همزمان با توجه به مسائل زیست 
محیطی اســت که همین مهم لزوم تسریع در فرایند احداث 

نیروگاه‌های تجدیدپذیر را نشان می‌دهد.
وی ادامــه داد: یکی از چالش‌های جدی فرایند توســعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر موضوع تأمین مالی و پشتیبانی فنی از 
پروژه‌ها است که در تفاهم نامه سه جانبه ساتبا، بانک تجارت و 
گروه ماموت شاهد توجه همزمان به این چالش‌ها و اقدام مؤثر 

برای حل آن‌ها هستیم.
علی آبادی در خصوص فرایند احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
در قالب تفاهم نامه‌های مختلف از جمله تفاهم نامه سه جانبه 
فوق الذکر، ضمن اشاره به لزوم تسریع در فرایند پیشبرد برنامه‌ها 
و احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر و در نظر گرفتن امتیازهای 
ویژه برای شرکت‌های پیشرو خاطرنشان‌کرد: برای وزارت نیرو 
سرعت در احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر بسیار اهمیت دارد 
و باتوجه به مشــکلاتی که کشــور در حوزه ناترازی‌ها دارد، از 
شرکت‌های خصوصی که وارد این حوزه می‌شوند، انتظار می‌رود 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به احداث و وارد مدار کردن 

نیروگاه‌های تجدیدپذیر خود اقدام کنند.
در ایــن نشســت همچنین هــادی اخلاقــی مدیرعامل 
بانــک تجــارت و محمد مومنــی مدیرعامل گــروه ماموت 
ضمن تشــریح جزئیات این تفاهم نامــه از آمادگی خود برای 
 حمایت حداکثــری از فرایند احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر 

در کشور خبر دادند.

تجهیز، تعمیر و 
ساخت ناوگان ریلی با 
اتکا به توانمندی‌های 
داخلی انجام می‌شود

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...
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سمت و سوی ایران خودرو پس از تغییر فرمان
مریم لطفی      |     پس از تغییر هیأت مدیره ایران‌خودرو که با حواشی زیادی در روز برگزاری مجمع این شرکت همراه شده بود، سازمان 

بورس نیز اعلام کرد، آنچه در مجمع اتفاق افتاده مطابق مقررات بوده است. روز گذشته هم علیمردان عظیمی مدیرعامل ایران‌خودرو، با 
تحولات رخ داده، از سمت خود کنار رفت.

 وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تکلیف وزارت راه و شهرسازی برای نوسازی ناوگان حمل و نقل در برنامه هفتم توسعه، گفت: تجهیز، تعمیر و ساخت ناوگان ریلی با اتکا به توانمندی‌های داخلی 
انجام می‌شود.به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، فرزانه صادق در جریان بازدید از گروه مپنای ریلی، با اظهار خرسندی از اینکه در چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی از توانمندی‌های 
جوانان همین سرزمین بازدید می‌کند، گفت: امروز بازدیدی از مپنای ریلی داشتیم که هم در تولید لکوموتیو و هم تولید واگن فعال است و این توانمندی در گروه مپنا وجود دارد. به طور قطع توجه 

به بضاعت مهندسی و تولید داخل یکی از دلایلی است که من و همکارانم امروز اینجا حضور داریم.
وزیر راه و شهرسازی در بیان ارزیابی‌های خود از توانمندی‌های گروه مپنا به کمبودهای ناوگان هوایی و ریلی کشور اشاره کرد و توضیح‌داد: طبق برنامه هفتم توسعه باید در تجهیز و تعمیر و ساخت 
ناوگان ریلی و هوایی به توفیقاتی دست یابیم، بنابراین همه تلاش خود را در این مورد به کار خواهیم بست.عضو کابینه دولت چهاردهم ادامه‌داد: به‌طور قطع هم تولید واگن باری و هم مسافری و مهمتر 

از همه تولید لکوموتیو از برنامه‌هایی است که پیگیری خواهیم کرد و در این خصوص توانمندی‌های داخل مورد توجه و تاکید ماست.

تجهیز، تعمیر و ساخت 
ناوگان ریلی با اتکا به 
توانمندی‌های داخلی 

انجام می‌شود

   ۳۸.۸ همت پروژه‌های بنیاد مسکن در 
دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد

 رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی از افتتاح 
پروژه‌های این بنیاد در ایام الله دهه فجر به ارزش 

بیش از ۳۸.۸ هزار میلیارد تومان خبر داد.
غلامرضا صالحی با اشاره به پروژه‌های قابل افتتاح 
این بنیاد در دهه فجر افزود: این پروژه‌ها مشتمل 
بر ۱۰۴ هزار و ۱۷۱ واحد بهســازی و بازســازی 
مسکن روستایی و شهری و پنج‌هزار و ۴۰۰ واحد 
مسکن شهری اقشار کم درآمد نهضت ملی مسکن 
است که در ۲۱ استان کشور افتتاح شده و به بهره 

برداری می رسد.
وی بیان‌داشــت: همچنین در یک‌هزار و ۵۷۵ 
روستا عملیات زیرسازی، آسفالت، سنگفرش، دفع 
آب‌های سطحی، جدول‌سازی و ساخت پلُ به انجام 
رسید که در طول ایام‌الله دهه فجر به بهره‌برداری 

می رسد.
رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی، مجموع 
اعتبار ایــن پروژه‌ها را ۳۸۸ هزار و ۳۶۴ میلیارد و 
۳۲۴ میلیون ریال )بیش از ۳۸.۸ همت( برشمرد.

وی خاطرنشان کرد: بیشترین تعداد پروژه‌های 
بهسازی و بازسازی مسکن روستایی در این مدت 
به ترتیب در استان‌های فارس با هشت‌هزار و ۶۱۹ 
واحد، آذربایجان شــرقی با ۶ هزار و ۲۴۲ واحد و 

کرمان با ۶ هزار و ۶۲ به بهره برداری می‌رسد.
صالحی ادامه‌داد: همچنین بیشترین پروژه‌های 
مسکن شهری اقشار کم درآمد نهضت ملی مسکن 
در استان‌های اصفهان با ۷۵۸ واحد، خراسان جنوبی 
بــا ۷۰۹ واحد و خراســان رضوی با ۴۹۵ واحد به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اضافه‌کرد:‌ 
در این ایام، بیشترین پروژه‌های زیرسازی، آسفالت، 
ســنگفرش، دفع آب‌های سطحی، جدول‌سازی و 
ساخت پل روستایی در استان‌های کهگیلویه و بویر 
احمد و گلستان هر یک با ۱۵۵ پروژه، آذربایجان 
شرقی با ۱۴۸ پروژه و آذربایجان غربی با ۹۶ پروژه 

به بهره برداری خواهد رسید.

  طلای جهانی برای ششمین هفته متوالی 
صعودی ماند

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی 
افزایش یافت و تحت تاثیر تقاضای سرمایه‌گذاران 
برای ســرمایه‌گذاری امن در برابر تشدید تنش‌ها 
میان چین و ایالات‌متحده، برای ششــمین هفته 
متوالی افزایــش یافت.هر اونس طلا برای تحویل 
فوری، پس از ثبت بالاترین سطح خود در ۲۸۸۶ 
دلار و ۶۲ سنت، روز جمعه، با ۰.۲ درصد افزایش، 
به ۲۸۶۱ دلار و ۴۶ سنت رسید. بهای اونس طلا در 
هفته گذشته، بیش از دو درصد افزایش داشت که 
ششمین رشد هفتگی متوالی این فلز ارزشمند بود. 
بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با 
۰.۴ درصد افزایش، در ۲۸۸۷ دلار و ۶۰ سنت بسته 
شد.دیوید میگر، مدیر معاملات فلزات در شرکت‌ 
»های ریج فیوچرز« گفت: سیاست تعرفه ترامپ، 
نگرانــی مهمی در بازار طلا اســت. دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، هفته گذشته، با تهدیدهای 
خود مبنی بر اعمال تعرفه‌های جدید علیه چین، 
درگیری تجاری را آغاز کرد. با این حال، او به مکزیک 
و کانادا یک ماه مهلت داد.طلا یک سرمایه‌گذاری 
محبوب در زمان عدم اطمینان سیاســی یا مالی 
اســت. پیتر گرانت، تحلیلگر ارشد فلزات در »زانر 
متالز« اظهار کرد که بازار طلا، به دلیل رشد مستمر 
ذخایر طلای بانک مرکزی چین و برنامه چین که 
به صندوق‌های سرمایه‌گذاری اجازه خرید طلا را 
می‌دهد، تقویت شده است.گزارش وزارت کار آمریکا 
نشان داد که اقتصاد ایالات‌متحده در ژانویه، ۱۴۳ 
هزار شغل جدید ایجاد کرده است که در مقایسه 
با ۱۷۰ هزار مورد پیش بینی شــده اقتصاددانان، 
آمار ضعیفتری بود. نرخ بیکاری آمریکا نیز به چهار 
درصد رسید. بارت ملک، رئیس استراتژی کالا در 
موسسه »تی دی سیکیوریتیز« اظهار کرد که رشد 
دستمزد و اشتغالزایی، تاثیر منفی بر توانایی فدرال 
رزرو بــرای تغییر نرخ‌ها دارد.طبق گزارش رویترز، 
آستین گولزبی، رئیس فدرال رزرو شیکاگو، روز پنج 
شنبه، گفت: رشد قوی اشتغال و کاهش تورم، به 
فدرال رزرو ایالات متحده اجازه می‌دهد تا به کاهش 
نرخ‌های بهره ادامه دهد، اما نااطمینانی در مورد تأثیر 
تعرفه‌ها و سایر تغییرات سیاستی، رویکرد آهسته 
تر را ایجاب می‌کند.در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
هر اونس نقره با ۰.۸ درصد کاهش به ۳۱.۹۴ دلار 
رســید. هر اونس پلاتین با ۰.۳ درصد کاهش، به 
۹۸۲ دلار و ۵۰ سنت رسید و هر اونس پالادیوم با 
۰.۷ درصد کاهش، به ۹۷۱ دلار و ۶۲ سنت رسید.

  واردات خودرو باید به صورت مســتمر 
انجام شود

نیاز بازار خودرو به واردات به‌شــدت احساس 
می‌شــود، اما نکته مهم در این باره میزان وارداتی 

است که می‌خواهد در سال آینده صورت گیرد.
به صورت کلی واردات در بازار خودرو از اهمیت 
بسزایی برخوردار است و همیشه باید به نوعی انجام 
شود.قبل از ممنوعیت واردات خودرو در سال ۹۶ 
با توجه به نیاز بازار سالانه حدود ۷۰هزار دستگاه 
خودرو، وارد می‌شد اما بعد از آن به دلیل ممنوعیت 
این روند متوقف شــد.درحال‌حاضر واردات انجام 
می‌شــود اما روال واردات روان نیست. بازار خودرو 
به واردات نیاز دارد و این روند نباید متوقف شــود، 
زیرا این موضوع برای افزایش رقابت در بازار خودرو 

مهم تلقی می‌شود.
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باید حاکمیت قبول کند 
که صنعت خودرو یک 

صنعت تجاری - صنعتی 
است نه یک ابزار سیاسی؛ 
از این رو باید اجازه بدهد 

تا این صنعت رشد کند. 
اکنون نیز باید شرایط 
برای بخش خصوصی 

فراهم شود و سایر بخش 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/11/21
شماره : 1814

راهکاری برای کاهش هدررفت سوخت در نیروگاه‌ها

توقیف هزاران میلیارد تومان پول‌ کثیف در طول یک سال

یک کارشــناس انرژی گفت: افزایش قیمت ســوخت تحویلی بــه نیروگاه ها و 
 راه اندازی ســازمان مدیریت مصرف انرژی می تواند به کاهش هدر روی ســوخت

 نیروگاه ها کمک کند.اســماعیل محقق با اشاره به اینکه در سالیان اخیر مؤسسات 
مختلفی از جمله مرکز پژوهش‌های مجلس و مرکز تحقیقات وزارت نیرو منتشــر 
کرده‌اند یکی از بزرگترین هدر دهندگان سوخت نیروگاه‌های فرسوده کشور هستند 
گفت: در سال گذشته ایران در رتبه هفتم تولیدکنندگان نفت و میعانات گازی جهان 

قرار داشت اما در این شرایط مصرف سوخت کشور بهینه نبوده است.
وی ادامه داد: وقتی سوخت در شرایط تحریم و نبود تکنولوژی‌های روز به سختی 
تولید می‌شــود انتظار بر این است که مصرف بهینه باشد و از آخرین قطره سوخت 
تولیدی به خوبی استفاده شود ولی به دلیل عدم برخورداری از فناوری‌های روزآمد 
بین‌المللی و عدم دسترسی فعالین اقتصادی به تجهیزات و تأسیسات مدرن در همه 
بخش‌های اقتصادی از جمله نیروگاه‌ها شاهد هدر رفت زیاد انرژی در فرآیند تولید 

هستیم که نتیجه آن ناترازی انرژی می‌شود.
وی خاطر نشان کرد: طبق ترازنامه انرژی نیروگاه‌ها بزرگترین دریافت‌کننده انرژی 
در کشــور هستند و چیزی حدود ۳۰ درصد از انرژی عرضه‌شده در کشور را جهت 
تولیــد برق مصرف می‌کنند، اما همین نیروگاه‌ها معادل روزانه بیش از یک میلیون 
بشــکه نفت خام را برای تولید برق هدر می‌دهند اما به دلیل ارزان بودن ســوخت 

تحویلی اصلًا به چشم نمی‌آید.
این کارشــناس انرژی تاکید کرد: این سوخت در تولید و انتقال هدر می‌رود که 
وزارت نیرو اگر اقدام عاجلی نکن قطعاً در سالهای آینده این میزان هدر روی بیشتر 

می‌شود چه بسا که درسال های گذشته میزان هدر روی انرژی در بخش نیروگاهی 
به این میزان نبوده است.

محقق خاطرنشان کرد: مسئله اصلی این است که اولاً باید جلوی این هدر روی 
گرفته شود و در ثانی نباید ه مه سرمایه خود را روی سوخت‌های فصیلی بگذاریم و 

حتماً باید نیروگاه‌های تجدید پذیر را نیز در دستور کار خود قرار دهیم.
این کارشناس انرژی ادامه داد: در حال حاضر براساس گفته‌های مسئولان بخش 
نیرو میانگین راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور ۳۹ درصد اعلام شده است که کم 
بازده‌ترین نیروگاه‌های موجود در کشور شامل نیروگاه‌های گازی سیکل باز است. در 
مجموع ۴۱ نیروگاه گازی سیکل باز وابسته به بخش خصوصی و صنایع عمده و ۲۶ 
نیروگاه وابســته به وزارت نیرو وجود دارد که ظرفیت عملی آنها به حدود ۱۷ هزار 

مگاوات می‌رسد که می‌توان نیروگاه‌های کم بازده را فوراً با نیروگاه‌های خورشیدی 
جایگزین کرد که این اقدام بین یک تا یک سال و نیم بیشتر زمان نیاز ندارد.

وی در پاســخ به این سوال که چرا تاکنون این اتفاق صورت نگرفته است گفت: 
قیمت ســوخت ارزان یکی از مهمترین دلایلی است که موجب شده تا کنون شاهد 

به روز رسانی و تغییر در ساختار نیروگاهی کشور نباشیم.
محقق اظهار داشت: در گام اول باید قیمت سوخت اصلاح شود که این کار می‌تواند 
موجب به اصلاح وضعیت شــود اما گام بعدی این است که براساس ماده ۴۶ قانون 
برنامه هفتم دولت مکلف شده به‌منظور ایجاد هماهنگی فرابخشی و مدیریت کلان و 
متمرکز در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی، مدیریت بهینه ناترازی انرژی در بخش‌های 
مختلف با رعایت ملاحظات کاهش شدت انرژی و پیگیری اجرای طرح‌های بهینه‌سازی 
انــرژی در بخش‌های عرضــه و مصرف انرژی و تعیین میزان و نحوه تخصیص کلیه 
یارانه‌های انرژی در هر بخش با اجرای کامل قانون هدفمندکردن یارانه‌ها، سازمانی را 
به عنوان »بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی« زیر نظر رئیس‌جمهور ایجاد کند.

وی خاطرنشــان کرد: اگر این سازمان راه اندازی شود یکی از وظایفش وضعتی 
کنترل مصرف سوخت در بخشهای مختلف از جمله نیروگاه‌ها خواهد بود که می‌تواند 

منجر به کاهش مصرف شود در صورتیکه راندمان نیز بالا خواهد رفت.
محقق در پایان تصریح کرد: این سازمان با ادغام شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، 
سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق و ستاد مدیریت حمل و نقل و 
سوخت تأسیس خواهد شد که وظیفه آن تسهیل در شکل‌گیری »بازار بهینه‌سازی 

انرژی« و تضمین تسویه »گواهی‌های صرفه‌جویی انرژی« است.

رئیس مرکز اطلاعات مالی گفت: در طول یک ســال گذشــته بیش از ۱۳ هزار 
پرونده مرتبط با پولشــویی را ردیابی مالی و با صدور احکام قضائی هزاران میلیارد 

تومان توقیف، ضبط اموال و پول‌های کثیف را داشته ایم.
 بــه نقــل از از وزارت امور اقتصــادی و دارایی، هادی خانی معــاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و رئیس مرکز اطلاعات مالی اظهار کرد: بســیاری از کشــورهای 
عضو FATF دشــمن ما نیستند و تجربه گذشته نشــان می‌دهد که مدافع عملکرد 
 کشــورمان در مبارزه با پول‌شــویی و تأمین مالی تروریســم بوده اند، اما به دلیل

 عدم جمع بندی و زمان بر شدن تعیین تکلیف موضوع در داخل کشور، دچار تردید 
شــده اند.وی بیان کرد: بند به بند توصیه‌های FATF و برنامه اقدام را در جلســات 
کارشناسی مجمع تشــخیص مصلحت نظام به بحث گذاشتیم و به همه سوالات و 
ابهامات پاسخ دادیم و همچنان نیز در راستای تأمین منافع امنیتی و اقتصادی کشور 
حاضر به تداوم این نوع جلسات با همه دستگاه‌های حاکمیتی و امنیتی هستیم تا به 
یک اقناع عمومی و هم‌صدایی در مسیر مدیریت فرصت‌ها و تهدیدهای توصیه‌های 
جهان شمول FATF برسیم .خانی تاکید کرد: نباید موضوع به این مهمی را در لابه‌لای 
اختلاف ســایق رها کنیم و بیش از این فرصت شبکه سازی علیه کشور با اتهامات 
غیرواقعی پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم را به کشورهای مخالف مان ندهیم، چرا 
که هدف دشمنان ما استفاده ابزاری از موضوع FATF برای اجماع سازی علیه کشورمان 

است و نباید در زمین آنها بازی کنیم.
معــاون وزیر اقتصاد بــا تاکید مجدد بر اینکه موضوع فنــی و حقوقی مدیریت 
توصیه‌های FATF و تحریم‌های یکجانبه و سیاسی آمریکا دو مقوله جدا از هم هستند، 
گفت: امروز برخی کشورهایی مشابه ما که تحت تحریم هستند در همکاری مضاعف 
با FATF تلاش می‌کنند بهانه جدیدی برای محدودسازی تعاملات پولی و مالی خود 

به سایر کشورها ندهند.
وی عنوان‌کرد: روســیه با هزینه‌های زیاد و برگزاری مستمر جلسات بین‌المللی 
و حتی انجام هزینه‌های آموزشی، به صراحت شبکه سازی در بین کشورهای عضو 
FATF برای جلوگیری از ورود به فهرست سیاه را دنبال می‌کند و البته این رفتار در 

خصوص سایر کشورهای مشابه نیز مشاهده می‌شود.
دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم 
افــزود: کلیت حرف ما چه در دولت قبل و چه در این دولت این بوده و هســت که 
توصیه‌های FATF برخلاف تحریم‌های آمریکا، جهان شمول و مورد تأیید سازمان ملل 
متحد و به تبع آن دغدغه همه کشــورهای عضو ســازمان ملل است و چه بخواهیم 
و چه نخواهیم چالش دائمی کشــورمان خواهد بود و عادی سازی پرونده کشورمان 
با FATF یک فرآیند زمان بر است و بعد از آن باید ساختارسازی و تیم سازی هایی 

برای مدیریت دائمی این چالش داشته باشیم.

این مقام مســئول در ادامه گفت: این واقعیت را بپذیریم که به موازات مدیریت 
تحریم‌های آمریکا، مدیریت فرصت‌ها و تهدیدهای توصیه‌های FATF نحوه تعاملات 
پولی و مالی ما با سایر کشورها را رقم می‌زند و وقتی می‌گوئیم عادی سازی پرونده 
ایران با FATF یعنی عادی سازی تعاملات پولی و مالی همه اشخاص حقیقی و حقوقی 
کشورمان با همه نهادهای پولی و مالی تمام کشورها و این یعنی نباید موضوع فنی و 
حقوقی خروج از فهرست سیاه را معطل تعیین تکلیف تحریم‌ها کنیم و فرصت‌های 

شبکه سازی با کشورهای دوست را از دست ندهیم.
رئیس مرکز اطلاعات مالی در ادامه تصریح‌کرد: در طول ســه ســال اخیر شتاب 
قابل توجهی به اجرای قوانین و مقررات مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم 
در کشــور دادیم و امروز با تکمیل زیرســاخت‌های هوشــمند داده مبنا، برخورد با 
شــبکه‌های پول‌شویی را عمق و وسعت بیشــتری داده ایم.وی یادآور شد: فقط در 
طول یک ســال گذشــته بیش از ۱۳ هزار پرونده مرتبط را ردیابی مالی و با صدور 
احکام قضائی هزاران میلیارد تومان توقیف و ضبط اموال و پول‌های کثیف را داشته 
ایم و در تقسیم کار ملی با مراجع قضائی و امنیتی و حاکمیت اقدامات گسترده‌ای 
را در مبــارزه بــا قاچاق، اخلال ارز و … تعریف و در حال اجرای آن هســتیم و در 
چند روز آینده برنامه اقدام رفع آسیب‌های پول‌شویی اشخاص مشمول قانون را نیز 
ابلاغ می‌کنیم.معاون وزیر اقتصاد گفت: به‌تازگی نمایشگاه دائمی اقدامات کشور در 
حوزه مبارزه با پول‌شــویی و تأمین مالی تروریسم را با هدف بازدید خبرگان داخلی 
و مهمان‌های خارجی و تشریح اقدامات کشور را راه‌اندازی کرده ایم و به‌طور مستمر 
گروه‌های مختلف برای بازدید دعوت می‌شــوند و همه هدفمان ایجاد یک همگرایی 
و هم افزایی در بین متولیان مبارزه با فساد در داخل کشور و البته دفاع از حقانیت 

کشور در مسیر مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم در خارج از مرزهاست.

 با گشــایش درهــای مدیریــت ایران‌خودرو، کنسرســیوم 
سهامداران جدید متشکل از شرکت‌های خدمات‌گستر صبا انرژی، 
ســرمایه‌گذاران گنجینه ایرانیان، بهینه‌ساز بهمن، اعتبار‌آفرین و 
ســرمایه‌گذاری ملی ایران وارد میدان شــده و سه کرسی از پنج 
کرســی هیأت‌مدیره ایران‌خودرو را به خود اختصاص داد. عادل 
پیرمحمدی، از مدیران باسابقه صنعت خودروسازی نیز به عنوان 

مدیرعامل جدید این شرکت انتخاب شد.
ماجرای استقرار هیأت ‌مدیره جدید، خود به داستانی پرحاشیه 
تبدیل شــد. مدیرعامل ایران‌خودرو پس از مقاومت هفت ساعته 
مدیران این شــرکت در برگزاری »مجمــع عمومی فوق‌العاده« 
روز چهارشــنبه که با قطع برق، قطع میکروفن و انتشار خبر لغو 

جلسه همراه بود، به سازمان بورس شکایت کرد. در نامه عظیمی 
به ســازمان بورس آمده است:»نمایندگان گروه کروز بدون توجه 
به نامه معاون دادستانی و بدون احراز مالکیت سهامداران، مجمع 
را به طور غیرقانونی و بدون حضور نمایندگان سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران و مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره ایران‌خودرو 

برگزار کرده و اعضای هیأت مدیره جدید را انتخاب کردند.«
ســپس در یک اتفاق غیرمنتظره، روز پنجشنبه درِ ساختمان 
مدیریت این شرکت قفل شد تا از ورود اعضای جدید هیأت مدیره 
به محل کارشــان جلوگیری شــود. این اقدام باعث سردرگمی و 
اعتراض اعضای هیأت مدیره جدید شد، به طوری که آنها از عظیمی 
به اتهام تصرف عدوانی، مزاحمت و ممانعت شکایت کردند، اما با 

گذشت 24 ساعت از این حواشی جدید، حالا سازمان بورس مصوبه‌های مجمع ایران‌خودرو را 
تأیید کرده اســت. روز گذشته نیز عظیمی، مدیرعامل ایران‌خودرو بعد از حواشی پیش آمده، 
در نهایت با نوشتن یک نامه مفصل از ایران‌خودرو کناره‌گیری کرد.  ورود بخش خصوصی به 
ایران‌خودرو با وجود مشکلات عمیق مالی و عملیاتی، اتفاق جسورانه‌ای محسوب می‌شود. این 
شرکت در ۹ ماه ابتدایی سال‌ جاری ۱۱.۵ هزار میلیارد تومان زیان ثبت کرده و مجموع زیان 
انباشــته آن تا پایان پاییز به ۱۲۷.۷ هزار میلیارد تومان رســیده بود. همچنین ایران‌خودرو با 
بدهی‌های کلان به قطعه‌سازان، کسری شدید قطعات و تأخیر در تحویل خودروها روبه‌رو است.

  خصوصی‌سازی واقعی با حضور بخش خصوصی
بخش خصوصی با در اختیار داشتن سه کرسی از پنج کرسی هیأت‌مدیره، قدرت تصمیم‌گیری 
و برنامه‌ریزی عملیاتی برای خروج این شرکت از بحران را به ‌دست آورده است. بر این اساس 
مجمع فوق‌العاده ایران‌خودرو نه ‌تنها سرنوشت این شرکت بلکه مسیر آینده صنعت خودروسازی 
کشور را تغییر داد. با مدیریت جدید، انتظار می‌رود برنامه‌هایی برای کاهش زیان انباشته، بهبود 

فرآیندهای تولید، افزایش کیفیت و کاهش تأخیر در تحویل خودروها اجرایی شود.
تغییــر فرمــان اداره ایران‌خودرو، پایان یک عصر و آغاز فصلی نو در صنعت خودروی ایران 
است. با رعایت اصول مدیریتی و استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی، این صنعت می‌تواند 

در بازه زمانی کوتاه به جایگاهی شایسته و درخور مردم ایران برسد.
ابراهیم دوست‌زاده، عضو هیأت مدیره انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودروی 
کشــور، در رابطه با خصوصی‌سازی ایران‌خودرو به خبرنگار ایران اظهار کرد:»خصوصی‌سازی 
این صنعت در شرایط کنونی با وجود زیان انباشته و بدهی‌های سنگین، گامی جسورانه و البته 
چالش‌برانگیز اســت. خودروسازان در حال حاضر با زیان انباشته‌ای بالغ بر ۲۳۰ هزار میلیارد 
تومان، بدهی ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی و بدهی معوقه حدود ۴۰ هزار میلیارد تومانی روبه‌رو 
است. این اعداد به خوبی نشان می‌دهد وضعیت صنعت خودروسازی در زمان تصدی‌گری دولت 

مطلوب نبوده است و ادامه این روند می‌توانست شرایط را وخیم‌تر کند.«
وی ادامه داد:»این مشــکلات، نتیجه سیســتم اداری ناکارآمد و بوروکراسی‌های حاکم بر 
مدیریت دولتی است، نه عملکرد افراد خاص. اما برای نجات این صنعت، واگذاری آن به بخش 
خصوصی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر اســت. البته بخش خصوصی هم نمی‌تواند معجزه کند و 

ورود به این حوزه با این حجم از مشکلات، همت و جرأت بالایی می‌طلبد.«

  شروط واگذاری به بخش خصوصی
دوست‌زاده به شروط اساسی برای موفقیت خصوصی‌سازی اشاره کرد و گفت:»ما در انجمن 
صنایع همگن چهار شــرط مهم را برای واگذاری خودروسازان تعیین کرده‌ایم که رعایت آنها 
الزامی است. این شروط عبارتند از یک، اهلیت: بخش خصوصی باید از جنس این صنعت باشد 
و تجربه تولید خودرو یا قطعات خودرو را داشــته باشــد. نمی‌توان صنعت را به دست افرادی 
سپرد که آشنایی کافی با این حوزه ندارند. دوم، رفع تعارض منافع: خودروسازی نباید از رانت 
اطلاعاتی به نفع قطعه‌سازی خود استفاده کند. منافع قطعه‌سازی و خودروسازی باید تفکیک 
شود تا تضاد منافع ایجاد نشود. سوم، رفع انحصار: سهم قطعه‌سازانی که پیش از این قطعات 
خودرو را تأمین می‌کردند باید تثبیت شود و بخش خصوصی نباید به بهانه‌هایی، تأمین‌کنندگان 
دیگر را کنار بزند و خود انحصاری عمل کند و در نهایت چهارم، تعهدات متقابل دولت و بخش 
خصوصی: دولت به‌ عنوان ناظر باید نظارت خود را تقویت کند و سیاست‌گذاری‌های کلان مانند 
تولید خودروهای الکتریکی، هیبریدی و تنوع در محصولات را هدف گذاری کند. همچنین باید 

مشخص شود در دو سال آینده این صنعت به کجا خواهد رسید.«

   به‌زودی کارت‌سوخت وسایل‌ نقلیه فاقد بیمه‌ قفل می‌شود
یکی از مواردی که در قانون بیمه اجباری مسئولیت مدنی دارندگان وسایل‌نقلیه موتوری زمینی در مقابل شخص‌ثالث تاکید شده است، موضوع همگانی شدن استفاده از بیمه‌نامه‌ها برای تمامی دارندگان وسایل‌نقلیه موتوری زمینی است که برای حمایت از افراد در برابر 
حوادث رانندگی است.این موضوع از آنجا اهمیت دارد که سالانه حدود ۲۰هزار نفر از هموطنان جان خود را در تصادفات جاده‌ای از دست می‌دهند؛ سال گذشته ۲۰هزار و ۴۵ نفر قربانی این حوادث در کشور شدند و میزان مجروحان تصادفات نیز بیش‌از ۳۹۱هزار نفر 
بود.طبق آمار از ۱۳میلیون موتورسیکلت فعال در کشور، حدود ۱۱میلیون موتورسیکلت فاقد بیمه‌نامه شخص‌ثالث هستند و در صورت بروز حوادث رانندگی، خسارات جبران‌ناپذیر جانی و مالی برای دارندگان این وسایل به وجود می‌آید.همچنین یک‌میلیون خودرو فاقد 
بیمه‌نامه شخص‌ثالث در کشور وجود دارد که حدود ۳۰هزار دستگاه آنها تاکسی هستند. برای الزام این گروه از صاحبان وسایل‌نقلیه به تهیه بیمه‌نامه، قانون‌گذار پیش‌بینی‌هایی انجام داده است ازجمله این‌که در ماده ۴۸ قانون بیمه شخص‌ثالث آمده است: ستاد مدیریت 

حمل‌ونقل و سوخت مکلف است از صدور هرگونه کارت‌سوخت و تخصیص اولیه سهمیه یا ادامه آن برای وسایل‌نقلیه فاقد بیمه‌نامه خودداری کند. 
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به دنبال تخصصی کردن بانک‌ها هستیم

ابوالفضل حمیدی   |   رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه به دنبال تخصصی کردن بانک‌ها هستیم، گفت: در عین‌حال به دلیل توجه 
خانوارها به موضوع قرض‌الحسنه به دنبال توسعه آن نیز هستیم.
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رئیس سازمان تجارت ایران گفت: با توجه به اینکه هدف ایران استقلال است از این رو می‌طلبد با تمام کشورهای دنیا تعامل کافی داشته باشد.
محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت ایران درباره نقش تعاملات بین‌المللی در رشد اقتصادی کشور اظهار کرد: همکاری‌های منطقه‌ای یا همکاری‌هایی که در قالب اتحادیه‌های 

خاصی بین کشورها انجام می‌شود در زمان حاضر به عنوان یک رویکرد غالب در سطح جهانی و در روابط سیاسی و اقتصادی مطرح است.
وی افزود: بعد از دوران جنگ سرد و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی شکل‌گیری قدرت‌های سیاسی در جهان خود را در قالب همین بلوک بندی‌ها و اتحادیه‌ها بیشتر از هر چیز نشان داده 
است؛ برای مثال گروه بریکس شامل کشورهایی از سراسر دنیاست و فقط یک اتحادیه منطقه‌ای نیست. اینها کشورهای در حال توسعه با اقتصادهای بزرگ هستند که دور هم جمع شدند تا 
همکاری‌های سیاسی و اقتصادی خود را توسعه دهند.دهقان دهنوی ضمن اشاره به اتحادیه شانگهای گفت: حضور چین در این اتحادیه بسیار پررنگ و قوی است. چین با برخی از متحدان خود 

و کشورهای نزدیک‌تر از حیث روابط سیاسی در اتحادیه شانگهای حضوری فعال دارند.

ایران باید با تمام دنیا 
تعامل کافی داشته باشد

 حضور در فهرســت سیاه FATF مانع از 
شبکه سازی‌های پولی و مالی با کشورهای 

دوست است
 معــاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس 
مرکز اطلاعات مالی گفت که برای مقابله با تحریم 
های آمریکا نیازمند شبکه سازی‌های پولی و مالی 
با کشورهای دوســت و همسو با خود هستیم و 
به‌طور قطع حضور در فهرســت سیاه FATF مانع 

این اتفاق است.
به گــزارش از وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
هادی خانی روز شــنبه اظهار داشــت: بسیاری 
از کشــورهای عضو FATF دشــمن ما نیستند و 
تجربه گذشته نشان می دهد که مدافع عملکرد 
کشــورمان در مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریســم بوده اند، اما به دلیل عدم جمع بندی 
و زمان بر شدن تعیین تکلیف موضوع در داخل 

کشور، دچار تردید شده اند.
 FATF وی بیان‌داشت: بند به بند توصیه های
و برنامه اقدام را در جلســات کارشناسی مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام به بحث گذاشتیم و به 
همه ســوالات و ابهامات پاسخ دادیم و همچنان 
نیز در راســتای تامین منافع امنیتی و اقتصادی 
کشــور حاضر به تداوم این نوع جلسات با همه 
دســتگاه های حاکمیتی و امنیتی هستیم تا به 
یک اقناع عمومی و همصدایی در مسیر مدیریت 
فرصت ها و تهدیدهای توصیه های جهان شمول 

FATF برسیم .
خانی تاکید کرد: نباید موضوع به این مهمی 
را در لابه‌لای اختلاف ســایق رها کنیم و بیش 
از این فرصت شبکه سازی علیه کشور با اتهامات 
غیرواقعی پولشویی و تامین مالی تروریسم را به 
کشــورهای مخالف مان ندهیــم، چرا که هدف 
دشمنان ما استفاده ابزاری از موضوع FATF برای 
اجماع ســازی علیه کشــورمان است و نباید در 
زمین آنها بازی کنیم.معاون وزیر اقتصاد با تاکید 
 مجدد بــر اینکه موضوع فنی و حقوقی مدیریت

 توصیه هــای FATF و تحریم هــای یکجانبه و 
سیاســی آمریکا دو مقوله جدا از هم هســتند، 
گفــت: امروز برخی کشــورهایی مشــابه ما که 
 تحــت تحریم هســتند در همــکاری مضاعف

 بــا FATF تلاش می کنند بهانــه جدیدی برای 
محدودسازی تعاملات پولی و مالی خود به سایر 

کشورها ندهند.

تمرکز بانک مرکزی 
این است که تامین مالی 
خانوارها را تشدید کرده 

تا راحت تر بتوانند تامین 
مالی خود را انجام دهند و 

بیشتر به سمت نهادهای 
غیربانکی حرکت کنند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1403/11/21
شماره : 1814

 محمدرضا فرزین در آیین رونمایی از کارت رفاهی متصل به اوراق گام افزود: موضوع تامین مالی، موضوعی وسیع است 
و بخش عمده ای از آن بر عهده بانک مرکزی و فعالان بانکی است، اما بخش عمده آن در ایران بر عهده نظام بانکی است.

وی ادامه‌داد: درباره تامین پروژه ها و طرح ها برای سرمایه در گردش و تولید باید به سمت توسعه بانک های تخصصی برویم.
گذشــته  ســال   ۵۰ طــی  در  ای  توســعه  و  تخصصــی  بانکــداری  حــوزه  در  اینکــه  بیــان  بــا   فرزیــن 
عملکرد خوبی نداشــته ایم، اظهار داشــت: متاسفانه در شبکه بانکی، بانک ها همه یک کار انجام می دهند و تمامی خدمات 

را ارایه می دهند. 
وی با تاکید بر اینکه اگر نتوانیم به خوبی برای تولید، منابع لازم را ایجاد کنیم، نمی توانیم توقع داشته باشیم که اقتصاد 
کشور پیشرفت داشته باشد، خاطر نشان کرد: اگر تولید آسیب ببیند بیکاری توسعه می یابد و اگر بیکاری توسعه یابد یعنی 
فقر در جامعه ایجاد می شود.رئیس بانک مرکزی با بیان اینکه در طی چند ماه اخیر حدود ۲۵۰ همت گواهی سپرده خاص 
از ســوی این نهاد مالی تامین شــده اســت، افزود: امیدواریم برای صنعت از این میزان، ۲۰۰ همت و برای کشاورزی نیز ۵۰ 

همت اختصاص یابد تا فعالیت های اقتصادی دچار انسداد نشود.
وی با اشاره به اینکه درباره تامین مالی خانوارها نیز سهم بانک مرکزی به بالای ۲۳ درصد رسیده است، ادامه داد: بخشی 
از این تسهیلات باید به سمت تامین مالی زنجیره ای سوق پیدا کند و برنامه ریزی ما برای امسال حدود هزار و  ۱۵۰ همت 

است که بخشی از آن بصورت LC داخلی تامین خواهد شد که حدود ۸۰۰ همت آن از طریق اوراق گام خواهد بود.
فرزین با تاکید بر اینکه اوراق گام بدون تأثیر بر ترازنامه بانک‌ها، امکان تأمین مالی تولید را فراهم کرده و تا پایان سال هزار 

و ۱۵۰ همت از این اوراق منتشر خواهد شد، خاطر نشان کرد: در بخش فاکتورینگ نیز ۵۰ همت 
دیده ایم که البته از این ابزار جدید، بنگاه های تولیدی بیشتر استفاده می کنند. 

وی با تاکید دوباره بر تخصصی شدن بانک ها و عدم استفاده از تمامی ابزار توسط بانک ها به 
یک میزان، افزود: تمرکز بانک مرکزی این است که تامین مالی خانوارها را تشدید کرده تا راحت 

تر بتوانند تامین مالی خود را انجام دهند و بیشتر به سمت نهادهای غیربانکی حرکت کنند.
رئیس کل بانک مرکزی در عین حال با بیان اینکه استفاده از صندوق های قرض الحسنه نیز 
میان خانواده ها بسیار گسترده است، تاکید کرد که بانک مرکزی به دنبال توسعه اینگونه صندوق 

ها برای تامین بخشی از نیازهای مالی خانوار است.

 گسترش کارت های تامین مالی متصل به گام، تاثیر غیر تورمی دارد
اصغر ابوالحسنی قائم مقام بانک مرکزی در ابتدای این آیین نیز در سخنانی با بیان اینکه تأمین 
مالی بنگاه‌های اقتصادی و خانوارها در دستور کار بانک مرکزی است، گفت: در بخش تامین مالی 
دو دسته عمومی و دولتی و بنگاه ها سهم دارند که البته دسته سوم خانوارها و افراد جامعه هستند 

که باید برای تامین مالی این افراد به روش های خاصی انجام شود.
وی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی علاقمند است که بتواند پول را رصد کرده و بداند که در چه 
جایی خرج می شود، گفت: باید مشخص باشد که خط اعتباری داده شده از محل خروج تا برخورد 
به نقطه هدف کاملا شــفاف و قابل رصد باشــد تا بتوانیم آنرا پیگیری کرده و کمتر آثار تورمی  و 
انحراف از منابع داشته باشیم.قائم مقام بانک مرکزی با بیان اینکه ۹۲ درصد تامین مالی خانوارها و 
بنگاه های اقتصادی برعهده شبکه بانکی و بانک مرکزی است، افزود: امیدواریم در آینده ابزارهای 

موثر مالی دیگری نیز مورد استفاده قرار گیرد.

 به دنبال تنوع بخشی به ابزارهای مالی غیرتورمی هستیم 
محمد شــیریجیان، معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی نیز در ابتدای این آیین، با اشاره 
به روند تأمین مالی در شبکه بانکی کشور و سهم مصرف‌کنندگان نهایی و خانوارها، اظهار داشت: 
منابع تأمین مالی خانوارها از سوی بانک‌ها حدود ۱۱ درصد افزایش  داشته اما بانک مرکزی همواره 
به دنبال تنوع‌بخشــی به ابزارهای تأمین مالی غیرتورمی بوده و در همین راستا، استفاده از کارت 

رفاهی متصل به اوراق گام را به عنوان یکی از راهکارهای جدید مطرح کرده است.
وی با اشاره به اینکه ابزارهای متصل به اوراق گام باعث افزایش نقدینگی و تشدید ناترازی در شبکه 
بانکی نخواهد شد، تصریح کرد: بانک مرکزی به دنبال تغییر پارادایم نظام تامین مالی در کشور است.

شیریجیان در توضیح این طرح گفت: این ابزار نه تنها به تأمین مالی بنگاه‌ها کمک می‌کند، بلکه 
پاســخگوی نیازهای مالی خانوارها نیز خواهد بود، در عین حال باعث افزایش نقدینگی و تشدید 
ناترازی در شــبکه بانکی نخواهد شد.معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی با اشاره به اینکه از 
این کارت تنها می توان برای خرید کالاهای ایرانی اســتفاده کرد، خاطرنشــان کرد که استفاده از 
کارت رفاه متصل به اوراق گام به‌ســادگی و با یک فرایند اعتبارسنجی ساده برای متقاضیان قابل 
اســتفاده خواهد بود. با تمهیدات بانک مرکزی در جهت حمایت از تولید، کارت رفاهی متصل به 
اوراق گام با سقف اعتبار فردی ۳۰۰ میلیون تومان با هدف تامین مالی غیر تورمی خرد خانوارها 
برای خرید کالاهای با دوام و همگام با تامین مالی تولید طراحی و عملیاتی شد. دوره بازپرداخت 
این تسهیلات ۲۴ ماهه است و تسویه آن از نیز طریق صدور اوراق گام توسط بانک عامل به ذینفعی 
شــرکت پذیرنده انجام می شــود.این ابزار تامین مالی که امروز با حضور رئیس کل بانک مرکزی، 
وزرای کار رفاه و تامین اجتماعی و صنعت، معدن و تجارت و مدیران شــبکه بانکی رونمایی شد، 
بــا هدف تامین مالی خانوار با نرخ پایین و خلق کمتر نقدینگی و تســهیل‌گری در زمینه تأمین 
 مالی خرد با نرخ پایین طراحی شــده است، ضمن اینکه هزینه پایین تامین مالی، خلق نقدینگی 
کمتر و نیاز به منابع کمتر بانکی در مقایســه با اعطای تســهیلات از جمله مزایای این ابزار جدی 

تامین مالی است.



4
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

کشاورزی 

بکارگيري 87 تيم در اجراي طرح 
زمستانه پليس راه گلستان

کریم حسن پور    |        قرن‌هاست که انسان‌ها به منابع ساحلی متکی بوده‌اند، رشد فعلی جمعیت و افزایش دسترسی به منابع ساحلی 
از طریق فناوری‌های دیجیتالیزه منجربه بازبینی راهبردهای سنتی بهره‌برداری مولدتر از آن شده است.

رشد آب‌محور و اقتصاد آبی شهرهای مولد ساحلی

  رونق کسب و کارهای بازار شازده فاضل با 
نصب فیبر نوری مخابرات یزد

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛  با نصب تجهیزات 
و کابل‌کشی فیبر نوری در بازار شازده فاضل یزد ، ۳۲۰ 
نفر از ساکنان و کسب‌وکارهای این منطقه به اینترنت 
پرسرعت و پایدار دسترسی پیدا خواهند کرد.  به گزارش 
روابط عمومی مخابرات منطقه یزد، مدیر مخابرات منطقه 
یزد در حین بازدید از این پروژه اطهار داشت: این طرح با 
هدف توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و پوشش فیبرنوری 
در استان و فراهم کردن امکان دسترسی به اینترنت با 
سرعت بالا برای ساکنان و کسب‌وکارها در بازار شاهزاده 
فاضل یزد اجرا شده است. محمدرضا زارع بیان داشت: با 
راه اندازی پورت‌های فیبر نوری در این منطقه، کیفیت 
خدمات اینترنتی به طور چشــمگیری بهبود خواهد 
یافت و کاربران می‌توانند از اینترنت پایدار و با کیفیت 
در فعالیت‌های روزانه خود بهره‌مند شوند. مدیر مخابرات 
منطقه یزد همچنین از ادامه طرح‌های مشابه در سایر 
نقاط استان یزد خبر داد و گفت: مخابرات منطقه یزد در 
تلاش است تا پوشش فیبر نوری را در سطح وسیع‌تری 

از استان گسترش دهد.

  دومین جلسه شورای پایایی منطقه‌ای شبکه 
برق فارس با حضور پروفســور فتوحی، استاد 
دانشگاه صنعتی شریف با تاکید بر اهمیت مطالعات 
قابلیت اطمینان و جایگاه این شورا در پیاده سازی 

این مفهوم در کشور برگزار شد

در دومین جلسه شورای پایایی منطقه‌ای شبکه برق 
فارس، پروفسور فتوحی، استاد دانشگاه صنعتي شریف و 
متخصص قابلیت اطمینان سیستم‌های قدرت، بر اهمیت 
آموزش مفاهیم قابلیت اطمینان، مدیریت ریسک و ایجاد 
پایگاه جامــع داده و اطلاعات به عنوان دو رکن اصلی 
ارزیابی و بهبود عملکرد سیستم‌های قدرت تاکید کرد. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای 
فارس ، این جلســه با هدف تدوین نقشــه راه توسعه 
قابلیت اطمینان و مدیریت ریسک در شبکه برق فارس 
و با حضور اعضای شــورای پایایی منطقه‌ای، اعضای 
کمیته‌های پایایی شرکت‌های توزیع و تولید، مدیران 
میانی و کارشناســان صنعت برق استان‌های فارس و 
بوشهر در سالن شهید هاشم پور شرکت برق منطقه‌ای 
فارس برگزار شد.در این دوره یک‌روزه، مفاهیم اساسی 
ارزیابی و تحلیل قابلیت اطمینان، مدیریت ریســک و 
تاب‌آوری در سیستم‌های قدرت در سطوح تولید، انتقال 
و توزیع مورد بررسی قرار گرفت. همچنین چالش‌های 
پیش‌روی پایایی شبکه‌های برق در حضور انرژی‌های 
تجدیدپذیر، توسعه شــبکه‌های هوشمند و تغییرات 
اقلیمی به بحث گذاشته شد.پروفسور فتوحی با مرور 
تاریخچه قابلیت اطمینان سیستم‌های قدرت و تجارب 
کشورهای پیشرفته مانند آمریکا و کانادا، پیشنهاداتی 
برای تدوین و اجرای هرچه بهتر نقشه راه توسعه پایایی 
در شــبکه برق فارس ارائه کرد. وی بر لزوم راه‌اندازی 
واحد سیستم جمع آوری دتا و ارزیابی قابلیت اطمینان 
سیستم‌های قدرت در شرکت‌های برق منطقه‌ای، توزیع 

و تولید نیروی برق فارس تاکید نمود.
این دوره آموزشی که برای اولین بار با هدف تدوین 
نقشــه راه توسعه پایایی شبکه برق فارس برگزار شد، 
گامی مهم در جهت ارتقای قابلیت اطمینان و تاب‌آوری 
شبکه برق منطقه محسوب می‌شود. شرکت‌های برق 
منطقه‌ای فارس، تولید نیروی برق فارس و شرکت‌های 
توزیــع نیروی برق فارس، بوشــهر و شــیراز از جمله 

نهادهایی هستند که در این طرح مشارکت دارند.
پروفسور فتوحی در پایان با اشاره به اهمیت همکاری 
و آموزش مســتمر کارکنان، اظهار داشــت: "آموزش 
مفاهیم قابلیت اطمینان و ایجاد پایگاه داده جامع، دو 
عامل کلیدی در بهبود عملکرد و پایایی سیستم‌های 
قدرت هستند که باید به طور جدی در دستور کار قرار 
گیرند."این جلسه نشان‌دهنده عزم جدی شرکت‌های 
برق منطقه‌ای و توزیع نیروی برق فارس برای ارتقای 
کیفیت برق رسانی و پایایی شبکه برق در منطقه است.

  ایران در تولید زعفران، زرشک و گل محمدی 
رتبه اول جهان را دارد

مدیرعامل اتحادیه باغداران کشــور گفت: ایران در 
میزان تولید زعفران، زرشک و گل محمدی در رتبه اول و 
در تولید پسته، هلو و شلیل در رتبه دوم جهان قرار دارد.

کمال یدالهی، مدیرعامــل اتحادیه باغداران ایران 
گفت: طبق برآوردها کیفیت محصولات باغداری ایران 
همواره در رتبه اول دنیا قرار دارد، ارقام تولیدی به علت 
جایگاه ژنتیکی، خاک و مدت تابش نور خورشید، کیفیت 
محصولات باغداری ایران را برتر و متفاوت کرده است.

یدالهی با عنوان جایگاه ارزنده محصولات باغبانی 
ایران در جهان تصریح کرد: ایران در میزان تولید زعفران، 

زرشک و گل محمدی در رتبه اول جهان قرار دارد.
وی افزود: ایران در میزان تولید پسته، هلو و شلیل در 
رتبه دوم جهان قرار دارد و در میزان تولید خرما، انگور و 
گردو رتبه سوم جهانی را به خود اختصاص داده است.

سرهنگ محمود شهرکي در رزمايش طرح زمستانه سال 1403 اظهار داشت: طرح زمستانه از بيستم آذرماه آغاز و تا بيستم اسفند ماه در يک هزار و 800 کيلومتر از راه هاي استان 
ادامه خواهد داشت. وي افزود: 236 نفر در قالب 87 تيم در 10 پاسگاه پليس راه استان با 52 خودرو آماده ارائه خدمات طرح زمستانه هستند. رئيس پليس راه هاي استان گلستان اظهار 
داشت: در مدت زمان اجراي اين طرح 3 جاده توسکستان، خوش ييلاق و جنگل گلستان بيش از همه مورد توجه قرار خواهد گرفت. سرهنگ شهرکي تصريح کرد: آسان سازي آمد و شد 
و ايمني وسايل نقليه در معابر برون شهري در زمان تغييرات جوي و بارش ها و همچنين مديريت بر حوادث احتمالي ترافيکي با همکاري و هماهنگي سازمان ها و دستگاه هاي مربوطه 
از اهداف اصلي اجراي اين طرح اســت. وي خاطرنشــان کرد: اين طرح براي افزايش حضور گســترده و موثر پليس راه بصورت محسوس و نامحسوس در جاده ها بويژه مناطق کوهستاني و 
برف گير، تسهيل در آمد و شد وسايل نقليه و روان سازي ترافيک و کمک به در راه ماندگان و مسافران و اطلاع رساني سريع در مورد راه هايي که آمد و شد در آن ها خطر جاني به همراه 

خواهد داشت به مرحله اجرا گذاشته خواهد شد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/11/21
شماره : 1814

انتقال منابع انرژی 
کمیاب و پرهزینه به 

فناوری‌های ساده‌تر و 
پاک‌تر اعمال می‌شود.

تشریح برنامه های همایش سران طوایف و قبایل سیستان و بلوچستان

درمانگاه تخصصی سالمندان در کرمانشاه احداث می‌شود

زاهــدان محمد شــکوهی فر- مدیر نهــاد نمایندگی مقام معظــم رهبری در امور 
اهل‌سنت گفت: سی و هفتمین همایش سران طوایف و قبایل سیستان و بلوچستان با 
هدف تقویت وحدت، همبستگی اجتماعی و هویت ملی برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام 
والمسلمین محمدتقی سیفایی روز چهارشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار 
کرد: ساختارهای اجتماعی که درون جامعه وجود دارد اگر به درستی از انها استفاده شود 
نقش مهمی در حل مشکلات و توسعه رو افزون سیستان و بلوچستان دارد که یکی از 
مهمترین این ساختارهای اجتماعی سران طوایف و ریش سفیدان این استان است. وی 
بیان کرد: طوایف سیستان و بلوچستان یکی از مهمترین ساختارهای اجتماعی موجود 
در جامعه است که نقش بی بدیلی در رفع مسائل و مشکلات منطقه دارند که باید از این 
ظرفیت در جهت پیشبرد اهداف توسعه‌ای استفاده کرد. مدیر نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در امور اهل‌سنت با بیان اینکه تاکنون از ظرفیت طوایف سیستان و بلوچستان 
به‌طور کامل استفاده نشده است افزود: هدف از برگزاری همایش طوایف را ارائه تصویری 
دقیق و واقعی از طوایف استان در سطح ملی و بین‌المللی است. وی بیان کرد: در این 
همایش سه روزه نمایشگاهی با محوریت طوایف سیستان و بلوچستان با هدف نمایش 
هویت ملی و اجتماعی طوایف برگزار می‌شود. ئحجت الاسلام سیفایی افزود: این همایش 
با هدف ارائه تصویری درست از ظرفیت طوایف و اقوام سیستان و بلوچستان در سطح 

کشور است که تا کنون مغفول مانده است و باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد. وی با بیان 
اینکه نقش طوایف در حفظ امنیت و توســعه کشور بی‌بدیل بوده و باید به نسل جدید 
منتقل شــود، تاکید کرد: بخش زیادی از مرزهای کشور با مجاهدت‌های طوایف حفظ 
شده است، اما این واقعیت کمتر در سطح ملی مورد توجه قرار گرفته است. مدیر نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در امور اهل‌ســنت با اشاره به اهمیت توسعه همه جانبه 
سیستان و بلوچســتان، عنوان کرد: پیشرفت استان بدون درک صحیح از ساختارهای 

اجتماعی، از جمله طوایف، موفق نخواهد بود. وی ادامه داد: خودباوری در میان طوایف 
سیستان و بلوچستان باید تقویت و نگاه بیرونی نیز باید به این ظرفیت‌ها معطوف شود 
تا از این ظرفیت در جهت توســعه و پیشــرفت این استان نهایت استفاده را کرد.معاون 
فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور اهل سنت و دبیر این رویداد، ضمن 
تأکید بر اهمیت نمایش وحدت میان اقوام و طوایف سیســتان و بلوچستان گفت: این 
همایش علاوه بر نمایش همبستگی ملی، به تبیین گفتمان انقلاب اسلامی، نقش طوایف 
در مبارزه با استعمار و دفاع مقدس، و همچنین ایجاد امید و نشاط اجتماعی می‌پردازد. 
تقی صادقی افزود: برنامه‌های این رویداد شامل محفل قرآنی، روایتگری مبارزات تاریخی 
مردم سیستان و بلوچستان، نمایشگاه ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی طوایف، اجرای 
موســیقی حماسی، نمایش‌های خیابانی، سرودهای محلی و مسابقات فرهنگی خواهد 
بود. وی با اشــاره به حضور گسترده رسانه‌ها در این رویداد تأکید کرد: رسانه‌ها نقشی 
کلیدی در بازنمایی صحیح این همایش دارند و تلاش داریم با پیوســت رسانه‌ای قوی، 
پیام وحدت و همدلی این رویداد را به‌خوبی منعکس کنیم. معاون فرهنگی نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در امور اهل ســنت گفت: این گردهمایی، با حضور شخصیت‌های 
برجسته اقوام، علمای شیعه و سنی، مسئولان استانی و کشوری برگزار خواهد شد و در 

اختتامیه، جشن پایانی همراه با نورافشانی برگزار می‌شود.

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان کرمانشاه، از احداث درمانگاه تخصصی سالمندان 
در راستای پاسخگویی به نیاز‌های روبه‌رشد جمعیت سالمندان، در بیمارستان حضرت 

معصومه )س( خبر داد.
میثم حجتی‌پور مدیر درمان تأمین اجتماعی استان کرمانشاه امروز در نشست‌ خبری 
با خبرنگاران برنامه‌ها و دستاوردهای این معاونت در حوزه توسعه خدمات درمانی استان 

تشریح کرد.
وی گفت: در ســال‌های اخیر تلاش‌های بســیاری در جهت بهبود وضعیت خدمات 
درمانی اســتان صورت گرفته است که شامل احداث و بهره‌برداری مراکز درمانی جدید 
در شهرســتان‌های ســنقر، جوانرود، پاوه، ســرپل ذهاب و صحنه است. درمانگاه‌های 
اســام‌آباد غرب نیز به‌صورت 2 شیفته خدمات ارائه می‌کنند و پروژه‌های جدیدی در 
شهرستان‌های هرسین و کنگاور نیز در دست اقدام است. همچنین ساخت مراکز ملکی 
در سرپل ذهاب و پاوه به‌زودی به بهره‌برداری خواهد رسید.مدیر درمان تأمین اجتماعی 
کرمانشــاه با تأکید بر اهمیت ارتقاء تجهیزات بیمارســتانی، بیان کرد: خرید تجهیزات 
پیشرفته تصویربرداری دیجیتال، بازسازی بخش‌های بیمارستانی، توسعه NICU و راه‌اندازی 
دستگاه‌های اکسیژن‌ساز باعث ارتقاء کیفیت خدمات درمانی شده است.وی افزود: بخش 
اورژانس بیمارستان شهدا نیز با مساحتی بالغ بر 3 هزار و 200 مترمربع در مراحل پایانی 

تجهیز قرار دارد و به زودی افتتاح خواهد شد.
حمایت 6 میلیارد تومانی از بیماران صعب‌العلاج

حجتی‌پور گفت: یکی از برنامه‌های مهم در دستور کار تأمین اجتماعی استان، ساخت 
درمانگاه تخصصی سالمندان در بیمارستان حضرت معصومه )س( است.وی با اشاره به 
افزایش جمعیت سالمندان، این اقدام را پاسخی به نیازهای آینده دانست و ابراز امیدواری 
کرد که این مرکز بتواند خدمات مناسبی به سالمندان ارائه دهد.وی همچنین به افزایش 

کیفیت خدمات درمانی و جراحی‌ها اشــاره کــرد و گفت: بیش از 3.2 میلیون مراجعه 
درمانی در سال 1402 ثبت شده است و شاهد افزایش 4 درصدی اعمال جراحی در سال 
جاری هستیم. بهبود کیفیت خدمات درمانی به موازات توسعه کمی مراکز، از اولویت‌های 
اساســی تأمین اجتماعی است.مدیر درمان تأمین اجتماعی کرمانشاه همچنین با بیان 
اینکه تاکنون بیش از 6 میلیارد تومان برای حمایت از بیماران صعب‌العلاج هزینه شده 
است، تصریح کرد: هیچ پرونده‌ای در این زمینه بدون تأمین اعتبار باقی نمانده است و 

این نشان از عزم جدی تأمین اجتماعی برای حمایت از بیماران دارد.
حجتی‌پور در ادامه به موضوع فرهنگ‌سازی در مصرف خدمات درمانی اشاره کرد و 
گفت: یکی از معضلاتی که نظام درمان با آن مواجه است، مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک 
و درخواســت‌های غیرضروری برای خدمات تشــخیصی نظیر MRI است. اجرای نظام 
ارجــاع می‌توانــد در این زمینه مؤثر باشــد و با هدایت بیماران به پزشــکان عمومی، 
هزینه‌های درمانی کاهش و دسترســی به خدمات تخصصی تسهیل شود.وی در پایان 
بــه چالش‌های مالی تأمین اجتماعی اشــاره و اظهار کرد: بــا وجود تأخیر در پرداخت 
مطالبــات مراکز طرف قرارداد، هیچ پروژه‌ای به دلیل مشــکلات مالی متوقف نشــده 
 اســت. با پرداخت به‌موقع بدهی‌های دولت به ســازمان تأمین اجتماعی، این مشکلات

 به‌زودی مرتفع خواهد شد.

 استفاده انسان از دریاها، به ویژه در زمینه منافع اقتصادی که ما از آن به دست می‌آوریم، اخیراً تحت عنوان اقتصاد آبی تغییر یافته است. 
حسین شیرزاد، تحلیلگر توسعه کشاورزی به همین مناسبت در یادداشتی اختصاصی برای مهر نوشت، مفهوم اقتصاد آبی به طور جدایی 

ناپذیری با تنوع زیستی مرتبط است و تنوع زیستی زیربنای »خدمات اکوسیستمی« است که انسان‌ها از طبیعت دریافت می‌کنند.
»اقتصاد آبی« اصطلاحی است که به طور فزاینده‌ای محبوب در مدیریت مدرن دریایی و اقیانوسی است. طبق تعریف رسمی بانک جهانی، 
اقتصاد آبی یک بخش اقتصادی است که مبتنی بر استفاده پایدار از منابع اقیانوس برای رشد اقتصادی، بهبود معیشت و سلامت اکوسیستم 
اقیانوس است. اقتصاد آبی بر استفاده از منابع اقیانوس به شیوه‌ای مسئولانه و پایدار متمرکز است، در حالی که اهمیت اقتصادی، اجتماعی و 

از پروژه آزادراه شهید سلیمانی و قطار شهری کرج بازدید کرد
کرج-  سیروس رنجبرکهن: به گزارش پایگاه خبری کرج امروز، محمدجعفر قائم‌پناه، 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور، در بدو ورود به استان البرز، از پروژه آزادراه شهید سلیمانی 

و قطار شهری کرج بازدید کرد .
بازدید از پروژه آزادراه شــمالی شهید سلیمانی؛ محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور، در نخستین سفر استانی خود به استان البرز، از پروژه آزادراه شهید سلیمانی 
بازدید کرد. این پروژه بزرگراهی که به منظور کاهش گره‌های ترافیکی و تسهیل عبور 
و مرور در منطقه احداث شده، از اهمیت ویژه‌ای برای استان البرز و استان‌های همجوار 

برخوردار است.
در جریــان این بازدیــد، قائم‌پناه از بخش‌های مختلف پروژه، از جمله پل B۱ که به 
عنوان بزرگترین پل خاورمیانه که از پیچیده‌ترین سازه‌های مهندسی در کشور به شمار 
می‌رود، بازدید کرد.اســتاندار البرز، مجتبی عبداللهی، نیز در این بازدید حضور داشت 

و به تشریح جزئیات پروژه و تاثیرات آن بر بهبود وضعیت ترافیکی منطقه پرداخت.
به گفته عبداللهی، بهره‌برداری از این آزادراه، حداقل ۳۵ درصد در کاهش گره‌های 
ترافیکی و تسهیل عبور و مرور تاثیر خواهد داشت و به تبع آن، موجب صرفه‌جویی قابل 

توجهی در مصرف سوخت خواهد شد.
عبداللهی همچنین اظهار امیدواری کرد که با تلاش‌های شبانه‌روزی تیم اجرایی، این 
پروژه در آینده نزدیک به طور کامل افتتاح و تحویل مردم استان البرز و تمام استان‌هایی 

که از مسیر کرج-قزوین استفاده می‌کنند، شود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور پس از بازدید از آزادراه شــهید سلیمانی، از پروژه‌های 
دیگری نیز در اســتان البرز بازدید کرد که از جمله آنها می‌توان به پروژه قطار شــهری 
کرج اشــاره کرد.شــایان ذکر اســت ، پروژه آزادراه شهید ســلیمانی به عنوان یکی از 
بزرگترین پروژه‌های زیربنایی اســتان البرز، نقش مهمــی در بهبود وضعیت ترافیکی 
منطقه و تسهیل عبور و مرور ایفا می‌کند. با بهره‌برداری از این آزادراه، علاوه بر کاهش 
زمان سفر و صرفه‌جویی در مصرف سوخت، شاهد کاهش آلودگی هوا و بهبود کیفیت 

زندگی مردم نیز خواهیم بود.

بازدید از ایستگاه قطار شهری شهید سلطانی کرج؛
محمدجعفر قائم‌پناه ضمن بازدید از قطار شهری کرج به توضیحات مسئولان گوش 
سپرد و در دیداری که از ایستگاه شهید سلطانی انجام گرفت رئیس سازمان قطار شهری 

کرج توضیحاتی درباره اقدامات و نیازهای مجموعه ارائه داد.
کوزه‌کنانی گفت: طول کل خط ما ۲۷ کیلومتر است که تا ملارد ادامه پیدا می‌کند 
و از این میزان ۱۴ و نیم کیلومتر با برخورداری از ۱۴ ایستگاه به عنوان فاز اول طرح در 
اولویت قرار دارد.وی بیان کرد: از این میزان حدود ۱۲ کیلومتر احداث شده است و در 

صورت تخصیص مرکز دپو، فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.
خلیل کوزه‌کنانی از آمادگی این مجموعه برای فعالیت آزمایشــی و انجام تست‌های 
تجهیزاتی و برق در خطوط آماده شده طی ایام دهه فجر خبر داد و تاکید کرد: دغدغه 
حال حاضر ما عدم تخصیص مرکز دپو است که از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و 
به محض اینکه قطارهای ما به حرکت دربیایند به فضای تعمیرگاهی نیاز خواهند داشت.

این مسئول با اشاره به تعیین بخشی از اراضی متعلق به دانشگاه خوارزمی برای احداث 
مرکز دپوی قطار شــهری، خاطرنشان کرد: ما در خطوط شهر کرج به حداقل ۱۷ قطار 
نیاز داریم که متاسفانه هنوز موفق به دریافت زمین مصوب دپوی قطار شهری نشده‌ایم.

وی با بیان اینکه برنامه آتی مدیریت شهری کرج در حوزه قطار شهری احداث خطوط 
۴ و ۵ است، خاطرنشان کرد: مطالعات احداث این طرح‌ها در حال انجام است و امیدواریم 

بتوانیم با اجرای کامل این پروژه گره ترافیکی در نقطه مرکزی شهر را برطرف کنیم.

معاون اجرایی رئیس‌جمهوردرنخستین سفراستانی خود از البرز

زیست محیطی محیط زیست دریایی را به رسمیت می‌شناسد. این اصطلاح شامل تمام فعالیت‌های 
اقتصادی مربوط به اقیانوس‌ها، دریاها و سواحل مانند ماهیگیری، آبزی‌پروری، حمل‌ونقل دریایی و 
تدارکات، گردشگری ساحلی و انرژی‌های تجدیدپذیر و همچنین قوانین و سیاست‌های دریایی، مالی و 
سرمایه‌گذاری، و فناوری دریایی می‌شود.کمیسیون اروپا از عبارت »رشد آبی« برای اشاره به استراتژی 
رشد پایدار بلندمدت برای بخش‌های مختلف فعالیت اقتصادی مرتبط با محیط دریایی استفاده می‌کند. 
مفهوم اقتصاد آبی نخستین بار توسط گونتر پاولی، اقتصاددان بلژیکی، در کتاب اقتصاد آبی، ۱۰ سال، 
۱۰۰ نوآوری و ۱۰۰ میلیون شغل مطرح شد. در این کتاب که اولین بار در سال ۲۰۱۰ میلادی منتشر 
شد، پاولی، پیشنهاد کرد که باید فرآیندهای صنعتی برای غلبه بر مشکلات موجود در محیط تغییر 
کنند. این امر با انتقال منابع انرژی کمیاب و پرهزینه به فناوری‌های ساده‌تر و پاک‌تر اعمال می‌شود.

در همین حال، بانک جهانی اقتصاد آبی را به عنوان یکی از مصارف زیست‌محیطی سالم از منابع 
دریایی با هدف تشــویق رشــد اقتصادی، رفاه و حفظ اکوسیستم‌های دریایی و همچنین معیشت 

تعریف می‌کند.

 اقتصاد در حال تغییر رویکرد
به هر حال آینده اقتصاد در حال تغییر رنگ است و این به لطف اقتصاد آبی است، اکنون اقتصاد 
دایره‌ای بر تقویت منابع دریاها و اقیانوس‌های ما متمرکز شده است.قرن‌ها است که انسان‌ها به منابع 
ساحلی متکی بوده‌اند، با این حال، رشد فعلی جمعیت و افزایش دسترسی به منابع ساحلی از طریق 
فناوری‌های دیجیتالیزه منجر به بازبینی راهبردهای سنتی بهره برداری مولدتر از شهرهای ساحلی 
شده است. حرکت جهانی اخیر به سمت توسعه استراتژی‌های اقتصاد آبی ملی، تمرکز بیشتر بر منابع 
ساحلی برای رسیدگی به طیف گسترده‌ای از »صنایع رشد آب پایه« را نشان می‌دهد. نیاز به مدیریت 
توسعه پایدار شهرهای ساحلی و بهره برداری آتی از منابع ساحلی نوظهور، یک پیچیدگی سیاسی 
و زیســت‌محیطی است. به گونه‌ای که نخستین کنفرانس »اقتصاد آبی پایدار« در نوامبر ۲۰۱۸ در 
نایروبی، کنیا برگزار شد تا طیف گسترده‌ای از بازیگران از رهبران سیاسی و تجاری گرفته تا سازمان 
ملل متحد و سایر سازمان‌های بین دولتی، کارشناسان علمی و اعضای جامعه مدنی را گرد هم آورده 
و تبیین واضحی به دست دهد.انسان‌ها مدت‌ها است که از اکوسیستم‌های دریایی بهره‌برداری می‌کنند 
و استفاده کارآمدتر از منابع دریایی به مبارزه با تغییرات آب و هوایی و کاهش فشار بر منابع طبیعی 
برای تولید مواد غذایی کمک خواهد کرد. تغییرات صنعتی که از اواســط قرن بیستم شتاب گرفته 
است، به کشورهای ساحلی این امکان را داده است که قلمروها و ثروت خود را از طریق دریا و بهره 
برداری از منابع دریایی در سراسر جهان گسترش دهند.در مقیاسی وسیع، اقیانوس‌ها ۷۱ درصد از 
ســطح زمین را پوشانده‌اند و مزایای اجتماعی، زیست محیطی و اقتصادی زیادی را به همراه دارند. 
آنها آب و هوای زمین را تنظیم می‌کنند، منبع غذایی حیاتی و تنوع ژنتیکی هستند.طبق آخرین 
گزارش اقتصاد آبی ۲۰۲۲، حمل‌ونقل دریایی ستون فقرات تجارت جهانی است و بیش از ۹۰ درصد 
تجارت جهانی از مسیرهای دریایی استفاده کرده و بخش‌های سنتی اقتصاد آبی ۴.۵ میلیون شغل 

مستقیم و بیش از ۶۵۰ میلیارد یورو گردش مالی ایجاد می‌کنند. 
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کریم حسن پور    |   وزیر نفت گفت: زمانی که خارجی‌ها صنعت نفت را ترک می‌کردند، شاید برایشان باورپذیر نبود که همکاران و کارکنان 
صنعت نفت بتوانند بدون حضور آنها این صنعت پیچیده را اداره کنند.

  به مناسبت دهه فجر
۲۷ پروژه در توزیع برق کرمانشاه افتتاح می شود

 

مهندس مرادی در این رابطه بیان کرد: امسال به مناسبت 
دهه مبارک فجر ۲۷ طرح افتتاح خواهد شد که این پروژه 

ها تمامی شهرستان های استان را شامل می شود.
وی گفت: در این ایام افتتاح عملیات برقرسانی به ۶ روستای 
استان انجام می شود که این روستاها از نظر پراکندگی، 
تعداد ۲ روستا در ســرپل ذهاب، ۲ روستا در شهرستان 
کرمانشــاه و ۲ روســتای دیگر نیز در بخش ماهیدشت 
واقع شده اند.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
کرمانشاه افزود: عملیات اصلاح و بهینه شبکه برق شهری در 
شهرهای اسلام آباد غرب، کنگاور، پاوه، صحنه، گیلانغرب، 
سرپل ذهاب، سنقر، جوانرود و بیستون انجام خواهد شد و 
همچنین شبکه برق روستاهای شهرستان ثلاث باباجانی 
نیز اصلاح و بهینه می گردد.وی در ادامه از احداث خط ۲۰ 
کیلوولت و ترانسفورماتور هوایی در روانسر خبر داد و گفت: 
علاوه بر این شبکه فشار متوســط هوایی و پست هوایی 
کنگاور نیز در این ایام احداث می شود.مرادی تصریح کرد: 
عملیات مقاوم ســازی ۱۸۰۰ متر از شبکه فشار متوسط 
هوایی در اســام آباد غرب و دالاهو در دهه مبارک فجر 
افتتاح خواهد شد و همچنین عملیات مقاوم سازی شبکه 
فشار متوســط ثلاث باباجانی، جوانرود، روانسر و سرپل 
ذهاب نیز در این ایام افتتاح می شود.وی در پایان گفت: در 
دهه مبارک فجر از دو نیروگاه خورشیدی ۵/۴ مگاواتی نیز 
در استان رونمایی می شود که یک نیروگاه ۳ مگاواتی در 
روستای مهدی آباد جاده سراب نیلوفر کرمانشاه و دیگری 
نیز به مقدار ۵/۱ مگاوات در روستای سمنگان صحنه واقع 

شده است.

  پاسخ گویی مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و 
بویراحمد در سامانه سامد

مدیرکل کمیته امداد کهگیلویــه و بویراحمد با حضور 
در سامانه سامد اســتانداری پاسخگوی سوالات و تماس 
های مردمی و جامعه هدف شــد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی کمیته امداد، قباد مبشری، مدیرکل کمیته امداد 
کهگیلویه و بویراحمد با حضور در سامانه سامد استانداری 
امروز، دوشــنبه ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۳، از ساعت ۱۰ تا ۱۱ 
صبح پاسخگوی درخواست های تلفنی مددجویان و دیگر 
نیازمندان شد. مبشری در این خصوص گفت: کمیته امداد 
یک‌نهاد مردمی است که در اولین روزهای پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی به‌منظور حمایت از اقشار نیازمند تأسیس 
شده و از زمان تأسیس تاکنون منشاء خدمات زیادی در 

زمینه های مختلف به نیازمندان بوده است. 

وی با اشاره به ثبت مکاتبات مردمی در زمینه‌های مختلف 

تمامی داده‌ها را به مرکز 
مانیتورینگ ارسال کرده 

و با استفاده از هوش 
مصنوعی و فناوری‌های 

نوین این داده‌ها را 
تحلیل می‌کنند تا 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1403/11/21
شماره : 1814

لزوم صرفه جویی در 
مصرف انرژی برای گذر 
از هفته سرد سال

ســخنگوی برق گفت: مصرف برق در اوج بار شــبانه زمســتانی ۴۸ هزار مگاوات اســت و با توجه به محدودیت های تامین سوخت نیروگاهی، صرفه جویی مردم در مصرف گاز و برق و 
مشارکت در پویش ۲ درجه کمتر ضروری است.

 به نقل از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر ورود موج جدید سرما و بارش‌ها به کشور طی روزهای آینده تصریح کرد: با ورود این 
سامانه جدید، در اغلب نقاط کشور دما تا ۸ درجه کاهش خواهد یافت که موجب می‌شود گاز تحویلی به نیروگاه‌ها به دلیل افزایش مصرف، کاهش یابد. هر چند که همکاران ما در صنعت 

نفت و گاز در تلاشند تا سوخت‌رسانی لازم را به نیروگاه‌ها انجام دهند.
وی لازمه عبور از این روزهای سرد پیش رو را همکاری مشترکان در بخش‌های کشاورزی و صنایع عنوان کرد و از عموم مردم درخواست کرد صرفه‌جویی لازم را داشته باشند تا بتوانیم 

از هفته پیش رو که به گفته کارشناسان، سردترین روزهای سال است، بدون مشکل عبور کرده و خاموشی نداشته باشیم.

اداره صنعت نفت بدون وابستگی به خارجی‌ها

مرکز فجر ملل اسلامی پایگاه نیروهای نخبه جوان و متخصصان بازنشسته و نمایندگان ادوار مجلس است
شــهرکرد ، فتانه مصیبی - پیروزی انقلاب اســامی، فجری بــود که دامن افق‌ها 
را روشــن ســاخت و پرده‌های ظلمت شــرق و غرب را از هم درید و ایران را نورباران 
کرد مدیر کل فجر ملل اســامی در اســتان چهارمحال و بختیــاری گفت: دهه فجر، 
ســرآغاز طلوع اسلام و خاســتگاه ارزش‌های اســامی و نیز  مقطع رهایی ملت ایران 
 و بخشــی از تاریخ ماست که گذشــته را از آینده جدا ساخته است ودر نهایت در دهه 
فجر اسلام تولدی دوباره یافت و این دهه در تاریخ ایران نقطه‌ای تعیین‌کننده و بی‌مانند 

بشمار می‌رود.
 وی افزود: من معتقدم پرچم ما چیزی فراتر از پارچه و جوهر اســت. این یک نماد 
شــناخته شده جهانی اســت که مخفف آزادی است و این تاریخ ملت ماست و با خون 
کسانی که در دفاع از آن جان باختند مشخص شده است.  علی مراد مصیبی در مورد 
مرکز مشاوران و متخصصان فجر ملل اسلامی که بر گرفته شده از آیه شریف ۳۹ قرآن 
کریم است گفت: این مرکز با هفت رویکرد که عبارتند از فرهنگی ، اجتماعی ، اقتصادی 
، بین المللی ، مدیریت اجرایی ، حقوقی قضایی و علم و فناوری و با شــعار همت پاک 
 که مخفف همیاران مدیریت توســعه پایدار اسلامی کشــور فعالیت خود را در سراسر 

کشور شروع کرده است .
 وی افزود: این مرکز دارای ۱۶ کمیسیون تخصصی و هر کمیسیون بین ۵ تا ۱۵ کمیته 
دارد که کمیته ها کارگروه های تخصصی تشکیل می‌دهند که همگی از فارغ‌التحصیلان 
و متخصصان و پزشکان متعهد می‌باشند که با راه اندازی این تشکیلات در کاهش هزینه 
ها و مشاوره و کمک به مدیران اجرایی و نمایندگان استان در تصمیم گیری ها کمک 
شایانی می شود . مدیر مرکز مشاوران و متخصصان فجر ملل اسلامی در استان تصریح 

نمود که رسالت و ماموریت تشکیلاتی این مرکز در هفت گام اساسی برنامه ریزی شده 
است که نخست راه اندازی دفاتر مرکز در هر استان و انتخاب شایستگان برای خدمت 
صادقانه و پاکدســتانه از بین نیروهای نخبه جوان امروز و متخصصان بازنشسته ادارات 
و سازمانی و نمایندگان ادوار مجلس فعال در عرصه های مختلف اجتماعی جهت ارائه 

خدمات مشاوره ای رایگان ترسیم شده است.
وی افزود: در گام اولارائه خدمات مشــاوره ای به مردم و فعالان اقتصادی سیاســی 
فرهنگــی و اجتماعی جهت اجرایی شــدن منویات مقام معظــم رهبری در بیانیه گام 
دوم انقــاب اســامی و در گام دوم همفکری و کمک به پیشــبرد طرح های خرد و 
کلان اســتانی  به مدیران اجرایی حال حاظر اســتان مصیبی گفت: در گام سوم ارائه 

مشاوره های ســازنده به مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی استان با استراتژی 
حفظ ارتباطات بدنه نخبگانی جامعه با نمایندگان در مجلس شــورای اسلامی و کمک 
به اتخاذ تصمیمات شایســته و کارشناســی شده در تصمیم سازی و تصویب طرحها و 
لوایه ارائه شــده در صحن علنی مجلس با حفظ منافع ملی و سازگاری با توسعه پایدار 
منطقه جغرافیایی حوزه های انتخاباتی نمایندگان برای آبادانی همه جانبه استان گردد. 
وی افزود: در گام چهارم ماموریت حیاتی این تشــکیلات کمک به شناساندن نخبگان 
جامعه به مردم و مســئولان جهت جانشــین پروری در سیستم مدیریتی خرد و کلان 
کشــور با برگزاری ســمینارهای علمی و تخصصی و نشر مقالات و ارائه طرح های آنها 
به مدیران ســازمانی و اجرایی دولتی برای اجرا شدن و حمایت‌های مادی و معنوی از 
 ایشان خواهد بود.  و در گام پنجم با همکاری موسسات آموزش عالی و فنی حرفه ای 
جهــت آموزش های آنلایــن و آفلاین جامعه هدف برای افزایش کار آمدی اجتماعی و 

قانون پذیری آنها خواهد بود .

  مدیر فجر ملل اسلامی اظهار داشت گام ششم 
ارائه مشــاوره به کارآفرینان و ســرمایه‌گذاران در تمام زمینه های تخصصی توسط 
اعضای این مرکز با همکاری مدیرکل و ریاســت شانزده  کمیسیون با هفتاد دو کمیته 
تخصصی فعال  در مراکز استانها خواهد بود. و  گام هفتم  و اصلی ترین  ماموریت برای 
تمام فعالان اجتماعی مردم نهاد با نگرش تخصص گرایی امید بخشــی و ایجاد زمینه 
مناسب برای رشد همه جانبه جامعه که عامل اصلی اتحاد و پیشرفت ایران قدرتمند و 

سرفراز قلمداد میگردد خواهد بود .

محســن پاک‌نژاد در بازدید از ایســتگاه تقویت فشار گاز پارچین اظهار کرد: همزمان با ایام مبارک دهه فجر و در آستانه 
چهل‌وششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی این فرصت فراهم شد تا بازدیدی از یکی از صدها مراکز عملیاتی صنعت نفت 

داشته باشم و با همکارانم در این واحد دیدار و گفتگو کنم.
وی تأکید کرد: امروز تعطیل است اما همکارانم در واحدهای عملیاتی صنعت نفت شبانه‌روز و بدون تعطیلی تعریف‌شده‌ای 
مشابه آنچه مردم عزیز دارند، مشغول فعالیت هستند تا حامل‌های انرژی را به مراکز مصرف برسانند، چه در حوزه‌های صنعتی 
که به رشــد اقتصادی کشــور کمک می‌کنند و چه در حوزه رفاه عمومی که مردم عزیزمان از نعمت گاز بهره‌مند باشند و در 

این روزهای سرد زمستان منازل گرمی داشته باشند.

 خودکفایی در حوزه‌های مختلف صنعت نفت
وزیر نفت با تبریک ایام ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی به تمام همکاران صنعت نفت )عزیزان 
روی سکوهای تولید نفت و گاز در آب‌های نیلگون خلیج فارس تا اقصی نقاط کشور( گفت: به همه 

عزیزان صنعت نفت به‌دلیل همه زحمت‌هایی که می‌کشند، خدا قوت می‌گویم.
پاک‌نژاد با اشــاره به دســتاوردهای صنعت نفــت پس از پیروزی انقلاب اســامی بیان کرد: 
زمانــی کــه خارجی‌ها صنعت نفت را ترک کردند، شــاید برایشــان باورپذیر نبــود که همکاران 
 مــا و کارکنــان صنعــت نفت بتواننــد بدون حضــور آنها این صنعــت پیچیده را از بالادســت 

تا پایین‌دست اداره کنند.
وی تصریح کرد: امروز شاهدیم در حوزه‌های مختلف صنعت نفت خودکفایی در حوزه تجهیزات 
و توســعه میدان‌های نفت و گاز به‌دســت آمده است و با این توانایی‌ها صنعت نفت و گاز تا حدود 

بسیار زیادی از سوی بخش داخلی اداره می‌شود.

 ضرورت تمرکز بیشتر بر مدیریت تقاضا و مصرف
وزیر نفت با اشــاره به عملکرد مطلوب همکاران ایستگاه تقویت فشار گاز پارچین در تعمیرات 
توربین تصریح کرد: مجموعه‌ای از اقدام‌ها را در زمان‌بندی‌ای که این مجموعه به تعمیرات اساسی 
نیاز دارد خود همکاران این واحد با استفاده از توانمندی‌هایشان، همچنین آموزش‌هایی که دیده‌اند، 

انجام می‌دهند.
پاک‌نــژاد دربــاره پایــداری شــبکه گازرســانی کشــور بــا توجــه بــه ســرمای پیش رو 
 اظهــار کرد: ســال‌های ســال اســت که بــا پدیده‌ای به نــام ناتــرازی در حوزه‌هــای مختلف 
حامل‌های انرژی روبه‌رو هستیم و بحثی نیست که در ۶ ماه یا دو سال گذشته اتفاق افتاده باشد، 

گاز نیز یکی از این بخش‌هاست.
وی با اشاره به اینکه بخشی از راهکار رفع ناترازی انرژی در بخش گاز افزایش تولید است، افزود: 
توســعه میدان‌های خشــکی و دریایی، توسعه میدان‌های گازی جدید و فشار افزایی میدان گازی 

پارس جنوبی با هدف افزایش تولید گاز برنامه‌ریزی شده است.

 تقاضا برای صرفه‌جویی در مصرف گاز
وزیر نفت با بیان اینکه مدیریت تقاضا و بهینه‌سازی مصرف نیز موضوع دیگری برای رفع ناترازی 
انرژی است، گفت: اگر در این حوزه نتوانیم تدابیر لازم را اتخاد کنیم و مصرف را پایش نکنیم، هرچه 
در زمینه تولید ســرمایه‌گذاری کنیم همیشــه مصرف بیش از تولید خواهد بود و این ناترازی حل 
نمی‌شود، بنابراین برای برطرف کردن ناترازی افزون بر افزایش تولید، باید بر ساختار مدیریت تقاضا 
و مصرف و بهینه‌ســازی آن تمرکز کنیم.پاک‌نژاد ادامه داد: مدیریت تقاضا و مصرف و بهینه‌سازی 
آن راهکارهای گوناگونی همچون اســتفاده از بخاری‌های گازی با راندمان بالا و رعایت مبحث ۱۹ 
ساختمان‌ها دارد که در هر دو زمینه افزایش تولید و مدیریت مصرف انرژی باید فعال شویم.وی با 
تأکید بر اینکه این روزها با توجه به بارش‌هایی که در کشور آغاز شده به سردترین روزهای ۱۴۰۳ 
نزدیک می‌شــویم و مصرف گاز نیز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده افزایش می‌یابد، 
اظهار کرد: برای حفظ پایداری شبکه و گازرسانی به اقصی نقاط کشور از همه هموطنان تقاضا دارم 

تا جایی که برایشان امکان‌پذیر است در مصرف گاز صرفه‌جویی کنند.
وزیر نفت درباره امضای قراردادهای فشــار افزایی پارس جنوبی نیز اظهار کرد: این قراردادهای 

به‌زودی امضا می‌شود.
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محصولات صنایع دستی زندان شهرستان اردکان، بار دیگر افتخار آفریدند و به مرحله داوری کشوری نهمین دوره جشنواره فیروزه راه یافتند. این موفقیت، نشان از استعداد و خلاقیت هنرمندان 
این خطه و همچنین، تلاش و پشتکار مسئولان زندان در حمایت از این هنرها دارد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اداره کل زندان‌های استان یزد، محصولات صنایع دستی زندان شهرستان اردکان، 
بار دیگر افتخار آفریدند و به مرحله داوری کشوری نهمین دوره جشنواره فیروزه راه یافتند. این موفقیت، نشان از استعداد و خلاقیت هنرمندان این خطه و همچنین، تلاش و پشتکار مسئولان 
زندان در حمایت از این هنرها دارد. زیلو، به عنوان یکی از اصیل‌ترین و زیباترین هنرهای دستی ایران، همواره مورد توجه بوده که در استان یزد قدمت دیرینه دارد و زیلو شهر میبد ثبت ملی و 
جهانی گردیده است، زیلوهای بافته شده توسط زندانیان اردکانی، با نقش‌ها و رنگ‌های چشم‌نواز، نه تنها زیبایی بصری دارند، بلکه داستانی از امید، تلاش و بازگشت به زندگی را روایت می‌کنند. 
راهیابی این آثار به مرحله کشوری جشنواره فیروزه، فرصتی ارزشمند برای معرفی هنر و توانمندی زندانیان اردکانی به سراسر کشور است. این رویداد، می‌تواند زمینه را برای حمایت بیشتر از این 

هنرمندان و توسعه کارگاه‌های صنایع دستی در زندان‌ها فراهم کند. 

به نیروهای بومی بها 
بدهیم و سقف شیشه ای 
را برای پیشرفت جوانان 

برداریم.

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |     چهار پروژه بزرگ معدنی، گردشگری و گازرسانی منطقه گل‌گهر روز شنبه با اعتباری بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان درحالی در سفر رییس 
جمهور به شهرستان سیرجان و همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر به بهره‌برداری رسید که این پروژه ها گوشه هایی از باور جوانان و متخصصان ایرانی را به 

تصویر کشید.

افتتاح ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه در سیرجان

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/11/21
شماره : 1814

 این چهار طرح بزرگ اقتصادی شامل کارخانه احیای مستقیم مگامدول 
طوبی شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر، کارخانه احیای مستقیم شماره ۲ 
شرکت جهان فولاد سیرجان، دهکده گردشگری گُهرپارک و خط انتقال گاز 
ارسنجان به شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در مجموع با اعتبار ۲۰ هزار و 
۸۰۰ میلیارد تومان بود.سخنان رییس جمهور، استاندار کرمان و نماینده مردم 
ســیرجان و بردســیر در مجلس در افتتاح این طرح ها را در لینک های زیر 
مطالعه کنید:اما مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان نیز در 
این مراسم با بیان اینکه گل گهر افتخار نظام است و ۳۰ درصد ذخیره کنسانتره 
معدنی کشور را دارد گفت: در تولید کنسانتره رتبه یک، تولید گندله رتبه اول، 
آهن اسفنجی رتبه دوم و در تولید شمش و فولاد رتبه هفتم کشور را داریم.

ایمان عتیقی تصریح کرد: این شــرکت نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد 
افزایش تولید داشــته و در صادرات نیز با افزایش ۱۲۶ درصدی نقش مهمی 
در ارز آوری برای کشــور ایفا کرده است.مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی 

گل گهر سیرجان اظهار داشت: همچنین با افتتاح طرح های مختلف در سال 
گذشته ۱۰ هزار نفر اشتغال‌زایی داشتیم.وی ادامه داد: در افق ۱۴۱۰ در ۶ محور 

برنامه ریزی کرده ایم که جزو پنج شرکت بزرگ معدنی و فلزی دنیا باشیم.
عتیقی بیان کرد: در هشت ماه ابتدایی امسال ۱۲ پروژه به ارزش ۴۰ همت 
در شرکت گل گهر افتتاح شده است که برای سال آینده نیز ۱۶ پروژه با اعتبار 

۱۲۰ همت در برنامه داریم.

  رشد سهم آهن اسفنجی به ۲۰ درصد
وی بیان کرد: با افتتاح پروژه های امروز این شرکت سهم گل گهر در تولید 

آهن اسفنجی کشور از ۱۲ درصد به ۲۰ درصد افزایش پیدا می کند.
مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان تاکبد کرد: به نیروهای 

بومی بها بدهیم و سقف شیشه ای را برای پیشرفت جوانان برداریم.
منطقه معدنی گل گهر با داشتن معادن غنی از سنگ آهن به عنوان یکی از 

قطب‌های فعال معدنی، صنعتی در خاورمیانه است که این ذخایر معدنی در استان 
کرمان و ۵۰ کیلومتری جنوب غربی شهرستان سیرجان قرار دارد.

شــرکت معدنی و صنعتی گل گهر یکی از شرکت‌های فعال این منطقه است 
که با ۲۰ خط تولید و ظرفیت تولید ۴۰ میلیون در سال، بزرگترین تولید کننده 
فرآورده‌های آهنی کشــور است و به منظور توسعه زنجیره ارزش خود، با تاسیس 
شرکت‌های فولادی، سهم خود را در تولید محصولات فولادی نظیر آهن اسفنجی 
توســعه داده و در آینده نه چندان دور با تولید اسلب نازک و مقاطع فولادی، این 

زنجیره را تکمیل خواهد کرد.

  مختصات پروژه ها
ابرپروژه هایی که در نهمین روز دهه فجر با حضور رییس جمهور افتتاح شــد، 
در بخش های مختلف کارکرد داشــت که به همت متخصصان ایرانی به سرانجام 
رسیده اند.کارخانه احیای مستقیم )مگامدول طوبی( با ظرفیت تولید سالانه یک 
میلیون و ۸۵۰ هزار تن آهن اسفنجی به بهره برداری رسید.کارخانه احیای مستقیم 
یا مگامدول شماره سه به همراه زیرساخت‌های لازم یکی از این چهار طرح و متعلق 
به شــرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر است که در راستای تامین آهن اسفنجی 
مورد نیاز داخل کشور و کمک به صادرات محصولات در زنجیره فولاد، با استفاده 
از آخرین فناوری روز دنیا )میدرکس( طراحی و احداث شــده که قابلیت تولید ۲ 
محصول آهن اســفنجی سرد و گرم را دارد.میزان سرمایه گذاری برای اجرای این 
طرح توسعه‌ای در منطقه معدنی گل گهر سیرجان که ذخیره کانسار سنگ آهن 
این منطقه در ۶ آنومالی مجزا، حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تن تخمین زده 
شــده، ۹۰ هزار میلیارد ریال اعلام شــد که ۲۴۰ نفر اشتغال مستقیم و ۴۸۰ نفر 
اشتغال غیرمستقیم داشته است.پیش از این کارخانه احیای مستقیم مگامدول گوهر 
در سال ۱۳۹۵ با هدف تولید سالانه یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن آهن اسفنجی و 
کارخانه احیای مســتقیم مگامدول کوثر با هدف تولید سالانه ۲ میلیون تن آهن 
اسفنجی به روش میدرکس، در سال ۱۳۹۷ توسط این شرکت در منطقه گل گهر 
راه اندازی شده و مگامدول طوبی، کارخانه احیای شماره سه است.محصول این واحد 
مگامدول، آهن فلزی است که در واحدهای فولادسازی مورد استفاده قرار می‌گیرد 
و با فناوری روز براساس سیستم با قابلیت‌های شارژ برای طرح‌های توسعه آتی و 
با هدف حداکثری بهره وری و کاهش مصرف انرژی و مواد مصرفی مانند نســوز و 
الکترود کارخانه فولادسازی طرح توسعه، همچنین قابلیت تولید آهن اسفنجی سرد 
برای پشتیبانی از تامین خوراک واحد فولادسازی موجود در زمان توقف کارخانه‌های 
مگامدول گوهر و کوثر، طراحی و احداث شده است.شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌ 
گهر سال ۱۳۹۱ در منطقه گل‌ گهر تاسیس شد و چشم‌انداز آن، تکمیل زنجیره 
فولادسازی و رسیدن به تولید سالیانه ۶ میلیون تن آهن‌ اسفنجی، سه میلیون تن 
اسلب ضخیم و یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن محصولات نهایی با ارزش افزوده بالاست.

  کارخانه تولید آهن اسفنجی
کارخانه احیای مستقیم تولید آهن اسفنجی نیز با سرمایه گذاری ۶۵ هزار میلیارد 
ریال امروز افتتاح شد.کارخانه احیای مستقیم شماره ۲ شرکت جهان فولاد سیرجان 
از سال ۱۴۰۰ با ظرفیت تولید یک میلیون و ۵۰ هزار تن آهن اسفنجی در سال، 
اجرا و امروز با حضور رییس جمهور رسما افتتاح شد.این کارخانه در راستای تامین 
آهن اسفنجی مورد نیاز داخل کشور و کمک به صادرات محصول در زنجیره فولاد، 
طراحی و احداث شده است که بهره برداری از آن برای ۱۶۰ نفر اشتغال مستقیم 

و ۲۵۰ نفر اشتغال غیرمستقیم دارد.

زیلوهای زندان اردکان، 
سفیران هنر و امید در نهمین 

جشنواره کشوری فیروزه

   صــدور ۶۴۱ ســند مالکیت نهضت ملی 
مسکن یزد 

ســید محمد جواد عرفان. فــر / یزد ؛ رئیس اداره 
ثبت اســناد و امــاک منطقه ۲ شهرســتان یزد از 
صدور ۶۴۱ قطعه اســناد مالکیت فــاز یک پردیس 
 زندگــی پروژه نهضــت ملی مســکن۳۷۷ هکتاری

 یزد همزمان با چهل و ششمین فجر انقلاب اسلامی 
خبر داد.  

مجتبــی بوئی آبادی در ایــن خصوص با تبریک 
اعیاد شــعبانیه و ایــام الله دهه فجر اظهار داشــت: 
بــا تــاش هــا و همــکاری هــای صــورت گرفته 
 میان ثبت اســناد و راه شهرســازی، صدور اســتاد

مســکن  ملــی  نهضــت  طــرح  لکیــت  ما   
در اولویت قرار دارد.  

وی افــزود: تــاش داریــم در راســتای تحقق 
فرمایشــات مقام معظم رهبری و اجرای قانون جامع 
حدنــگاری و قانــون الزام به ثبت رســمی معاملات 
 اموال غیرمنقول، صدور اســناد مالکیت تمام اراضی

 و املاک شهرســتان بویژه طرح نهضت ملی مسکن 
تسریع شود.

 رئیس اداره ثبت اسناد منطقه ۲ یزد خاطرنشان 
کرد: خوشــبختانه در این راســتا ســند بسیاری از 
اراضی و املاک از جمله اســناد مالکیت کاداســتری 
 ۶۴۱ قطعــه طــرح نهضت ملی مســکن فــاز یک

 پردیس زندگــی ۳۷۷ هکتاری یزد همزمان با اعیاد 
شعبانیه و ایام الله دهه فجر صادر شد.

  بوئی آبادی یادآور شــد: شــهرک ۳۷۷ هکتاری 
پردیــس زندگی در قالب طرح نهضت ملی مســکن 
شــامل ۶ هزار و ۴۰۰ واحد در حال ســاخت است، 
گفت: شــهرک پردیس زندگی اوایل ســال گذشته 
عملیات اجرایی واحد‌های آن آغاز شد که در ۶ بخش 

طراحی شده است. 
به گفته وی، اولین پروانه تاسیس شهرک مسکونی 
دولتی در سطح کشــور برای اراضی شهرک پردیس 
زندگی یزد و اولین پروانه بهره برداری مرحله اول که 
۵۰ هکتار است نیز در سطح کشور برای این شهرک 

صادر شده است.

 برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران
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. از همان زمانی که در 
باد فدراسیون ۵ ستاره 
خوابیدیم اما آنها جام 

ملتها و جام جهانی برگزار 
کردند اما ما از برگزاری 

بازی‌های لیگ عاجز 
هستیم. 

ورزش 

مسعود مدیحی طامه     |       بازی الهلال مقابل پرسپولیس علاوه بر شکست نماینده ایران، شکست ورزش و مدیریت ورزشی ایران مقابل 
عربستانی‌ها بود.

کینگدام آرنا درسی برای مدیران ایران

ستایش خاص روزنامه 
 اماراتی از 
مهدی قایدی

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1403/11/21
شماره : 1814

درخشش مهدی قایدی در فصل جاری ستایش روزنامه اماراتی و سرمربی اتحاد کلباء را به دنبال داشت.
 مهدی قایدی بهترین فصل فوتبالی خود را با پیراهن اتحاد کلباء و در لیگ امارات پشت سر می گذارد.قایدی در دیدار اخیر اتحاد کلباء برابر الشارجه نمایش خیره کننده ای داشت 

و ستایش رسانه ها و کارشناسان فوتبال در امارات را به دنبال داشت.
در حالی دیدار اتحاد کلباء با الشارجه تا دقایق پایانی با یک گل به سود شاگردان کوزمین دنبال می شد مهدی قایدی بار دیگر ارزش های خود را نشان داد و توانست دو گل زیبا به 

ثمر رساند تا تیمش سه امتیاز ارزشمند این بازی را کسب کند.درخشش مهدی قایدی ستایش روزنامه الامارات الیوم را به دنبال داشت.
این روزنامه اماراتی نوشت: مهدی قایدی به بهترین بازیکن خارجی اتحاد کلباء در فصل جاری تبدیل شده است به طوریکه او در 15 بازی در لیگ امارات توانسته 9 گل به ثمر رساند 

و 5 پاس گل هم بدهد که این بهترین آمار در بین همه بازیکنان تیمش است.

 همه ما آن شب باختیم. فرقی نمی‌کرد طرفدار پرسپولیس 
باشی یا اســتقلال یا هر تیمی دیگر. وقتی ورزشگاه زیبای 
کینگدام آرهنا را دیدیم باختیم. وقتی چمن مخملی ســبز 
رنگش به چشمان خورد، باختیم. حتی قبل از سوت آغاز بازی. 
حتی در بازی هواداری هم به عربستانی‌ها باختیم. هوادارانی 
که بدون هیچ مشــکلی و شکستن در استادیوم، راحت سر 
جای‌شان نشستند و تیم‌شان را تشویق کردند و از بازی لذت 

بردند. آن هم در روزهایی که حتی بهترین استادیوم فوتبال 
ما صندلی‌هایش نه شماره دارد، نه دوربین کنترل چهره برای 

شناسایی تماشاگران متخلف.

 شرایط میزبانی را حتی نداریم
باید قبول کنیم که خیلی وقت اســت بازی را به رقبای 
حاشــیه خلیج فارس باختیــم. از همان زمانــی که در باد 

بختیاری‌زاده در نتایج استقلال گناهی ندارد

مقایسه عملکرد ایران در لیگ نخبگان با رقبا

پیشکسوت استقلال از عملکرد بختیاری‌زاده در این تیم دفاع کرد.
 استقلال )جمعه( در چارچوب هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال مقابل مس رفسنجان 
به تساوی بدون گل رضایت داد. پس از این دیدار سهراب بختیاری‌زاده سرمربی موقت 

استقلال از سمتش استعفا کرد.
منصور رشیدی پیشکسوت استقلال درباره تساوی این تیم مقابل مس رفسنجان در 
لیگ برتر اظهار کرد: استقلال برخلاف بازی‌های قبلی در این بازی در خلق موقعیت 
گلزنی بهتر عمل کرد اما همچون گذشته نتوانست در گلزنی موفق عمل کند و این 

نشان دهنده این است که این تیم در گلزنی مشکل دارد.

او ادامه داد: استقلال باید در ۶ قدم مهاجم تمام کننده داشته باشد که بتواند از 
فرصت‌ها نهایت اســتفاده را کند. در همین بازی اسلامی را در خط حمله گذاشته 
بودند که نتوانست کاری را انجام دهد. باید قبول کنیم در خط حمله بازیکن شوت 

زن و گلزن نداریم و این مساله به تیم ضربه می‌زند.
پیشکسوت استقلال درباره نارضایتی هواداران از عملکرد بختیاری زاده در هفته‌های 
اخیر افزود: بختیاری‌زاده بعد از نکونام چند هفته هدایت استقلال را بر عهده داشت. 
موســیمانه آمد و پس از رفتن او دوباره سهراب مربی استقلال شد. بختیاری‌زاده نه 
در گرفتن بازیکن دخالت داشت و نه در ارنج کردن تیم. الان هم گناهی ندارد زیرا 

دستش روی نیمکت خالی است.عملکرد مسعود جمعه در استقلال؟ رشیدی در این 
باره بیان کرد: از همان روز اول گفتم این بازیکن ضعیف است. باید بگویم بلانکو از 
ایــن بازیکن جنگده‌تر بــود. جمعه هیچی از یک مهاجم طراز اول را ندارد. قائدی و 

محبی و دیاباته را یادتان است واقعا در خط حمله استقلال اعجوبه بودند.
او درباره حضور مربی خارجی برای هدایت استقلال گفت: امسال باید بگذرد زیرا 
در صورت حضور مربی خارجی باز هم زمان را از دســت خواهیم داد. مربی خارجی 
تا نام بازیکنان را یاد بگیرد فصل تمام شــده اســت. به نظرم باید بختیاری زاده تا 

پایان فصل بماند.

عملکرد استقلال و پرسپولیس در فاصله یک هفته تا پایان مرحله گروهی لیگ 
نخبگان آســیا، نشان می‌دهد تیم‌های ایرانی نسبت به تیم‌های عربستانی، قطری و 
اماراتی، ضعیف‌تر عمل کرده‌اند تا زنگ خطر بیشتر از قبل برای باشگاه‌های کشورمان 

به صدا در بیاید.
 هفته هفتم لیگ نخبگان آســیا در حالی به پایان رسید که در فاصله یک هفته 
تا پایان مرحله گروهی، صعود ۵ تیم الهلال، الاهلی و النصر عربســتان، السد قطر و 
الوصل امارات به مرحله حذفی قطعی شده است.در هفته پایانی برای رسیدن به ۳ 
سهمیه باقی‌مانده رقابت بین ۵ تیم الریان، الغرافه، استقلال، پرسپولیس و پاختاکور 
خواهد بود. یک رقابت نزدیک و نفس‌گیر که هفته پایانی را برای هواداران نمایندگان 

تیم‌های قطری، ایرانی و ازبکستانی جذاب‌تر از هر زمانی خواهد کرد.
با این حال در فاصله یک هفته در پایان لیگ نخبگان آسیا، نگاهی به جدول نشان 
می‌دهد که فوتبال کشورمان نسبت به نمایندگان سه کشور عربی، عربستان، قطر و 
امارات، نتایج ضعیف‌تری را به دست آورده است. این نتایج به خوبی گویای جایگاه 

فعلی فوتبال باشگاهی کشورمان در آسیا است.
در گزارشی عملکرد نمایندگان سه کشور عربی را با تیم‌های کشورمان در فاصله 

یک هفته تا پایان مرحله گروهی لیگ نخبگان منطقه غرب آسیا مقایسه کرده‌ایم.
در فاصله یک هفته تا پایان مرحله گروهی، در بین ۸ تیم اول جدول ۱۲ تیمی 
لیگ نخبگان که راهی مرحله حذفی خواهند شد، ۳ تیم عربستانی، ۳ تیم قطری، یک 
تیم اماراتی و یک تیم ایرانی حضور دارند.سه تیم عربستانی الهلال، الاهلی و النصر 
با قرار گرفتن در رده اول تا ســوم با قطعی کردن صعوشان، موفقیت صددرصدی را 
برای صعود به مرحله حذفی ثبت کرده‌اند.۳ تیم قطری، السد، الریان و الغرافه هم در 
حالی بین ۸ تیم حضور دارند که تنها صعود یک تیم قطعی شده و الریان و الغرافه 
در هفته پایانی جایگاه فعلی‌شان را باید با توجه به نتایجی که کسب می‌کنند، حفظ 

کنند تا راهی مرحله بعد شوند. در آن صورت، قطری‌ها هم مانند تیم‌های عربستانی 
خواهند توانســت رکورد صددرصدی موفقیتی را ثبت کنند.تکلیف تیم‌های اماراتی 
روشن شده است، الوصل امارات صعودش را قطعی کرده و العین هم با قرار گرفتن در 
رده آخر، حذف شده‌ تا موفقیت ۵۰ درصدی را ثبت کنند.استقلال هم تنها نماینده 
ایران در بین ۸ تیم اول است که در فاصله یک هفته تا پایان مسابقات که برای صعود 
باید منتظر بازی آخر بماند. پرســپولیس هم دیگر تیم ایرانی در رده نهم قرار دارد 

و در صورت تساوی یا برد در هفته پایانی ‌می‌تواند شانس برای صعود داشته باشد.
همان طور که پیش‌بینی می‌شــد با توجه به سرمایه‌گذاری گسترده سعودی‌ها، 
تیم‌های عربستانی توانسته‌اند در بین تیم‌های غرب آسیا بهترین عملکرد را با فاصله 
قابل تامل نسبت به سایر تیم‌ها داشته باشند.الهلال و الاهلی با ۱۹ امتیاز و النصر با ۱۶ 
امتیاز و قرار گرفتن در رده اول تا سوم، سه تیم اول راه‌یافته به مرحله حذفی هستند.

سه تیم عربستانی تا پایان هفته هفتم در مجموع ۲۱ بازی، ۱۷ برد، ۳ مساوی و تنها 
یک شکست داشته‌اند. آماری که نشان می‌دهد آنها در ۸۱ درصد مسابقات برنده از 
زمین خارج شده‌اند.در رده دوم بهترین عملکرد، تیم‌های قطری قرار دارند. السد با ۱۲ 
امتیاز و قرار گرفتن در رده چهارم صعودش را قطعی کرده است و الریان و الغرافه هم 
با ۸ و ۷ امتیاز و قرار گرفتن در رده ششم و هفتم، شانس بالایی برای صعود دارند.

تیم‌های قطری تا پایان هفته هفتم در مجموع ۲۱ بازی که برگزار کرده‌اند. ۷ برد، 
۸ باخت و ۶ مساوی داشته‌اند. بر اساس این نتایج، آنها در ۳۳ درصد مسابقات‌شان 
پیروز بوده‌اند که فاصله نزدیک به ۵۰ درصدی با آمار تیم‌های سعودی دارد و فاصله 
عملکردها را به خوبی مشخص می‌کند.نتایج نمایندگان قطر نشان می‌دهد که آنها پس 
از افت در سال‌های اخیر در رده باشگاهی، در فصل جاری لیگ نخبگان می‌خواهند 
دوباره به جمع مدعیان برگردند.در رده سوم بهترین عملکرد در فاصله یک هفته تا 
پایان مرحله گروهی، اماراتی‌ها قرار دارند. آنها با ۲ نماینده حضور دارند و تیم الوصل 
با کسب ۱۱ امتیاز و قرار گرفتن در رده پنجم راهی مرحله بعد شده است و العین 
هم با کســب تنها ۲ امتیاز و قرار گرفتن در رده آخر، دیگر نماینده این کشور است 

که از مسابقات حذف شد.
۲ نماینده امارات در مجموع ۱۴ مســابقه تا اینجــا برگزار کرده‌اند که ۳ برد، ۴ 
مساوی و ۷ باخت داشته‌اند. آنها در ۲۱ درصد مسابقات‌شان توانسته‌اند پیروز باشند.

عملکرد نمایندگان کشورمان پس از تیم‌های عربستانی، قطری و اماراتی قرار دارد. 
استقلال و پرسپولیس، دو نماینده کشورمان در لیگ نخبگان هستند که با ۷ و ۶ امتیاز 

در رده هشتم و نهم جدول در فاصله یک هفته تا پایان مرحله گروهی قرار دارند.
۲ نماینده کشــورمان در مجموع در ۱۴ بازی تا اینجای کار، ۲ برد، ۶ مساوی و 
۶ باخت ثبت کرده‌اند و تنها در ۱۴ درصد مسابقات‌شــان توانسته‌اند برنده از زمین 
خارج شوند، آماری که به خوبی عملکرد ضعیف ۲ تیم کشورمان را آشکار می‌کند.

  رونالدو؛ نخستین گل بعد از ۴۰ سالگی
کریســتیانو رونالدو بعد از گلزنی برابر الفیحاء 
پستی را منتشر کرد و به نخستین گل خود بعد از 

تولد ۴۰ سالگی اش اشاره کرد.
 النصر با درخشــش زوج خود در خط حمله 
توانست با سه گل الفیحا را  در هفته نوزدهم رقابت 

های لیگ عربستان شکست دهد.
ستاره این بازی جان دوران، خرید گران قیمت و 
جدید النصر بود که توانست دو گل به ثمر برساند. 
این نخستین گل های جان دوران با پیراهن النصر 

به شمار می آید.
کریســتیانو رونالدو دیگر گل النصر را در این 

بازی به ثمر رساند.
رونالدو بعد از گلزنی در این بازی پستی را منتشر 
کرد و نوشت: پیروزی و نخستین گل  ۴۰ سالگی.

این فوق ســتاره پرتغالی دو روز قبل تولد ۴۰ 
سالگی خود را جشن گرفت و همچنان نشان می 
دهد که از آمادگی و انگیزه بالایی برخوردار است.

به احتمال خیلی زیاد کریستیانو رونالدو هفته 
آینده برای دیدار حساس برابر پرسپولیس در لیگ 
نخبگان آسیا راهی تهران شود. النصر و پرسپولیس 
در آخرین بازی خود در مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آسیا دوشــنبه هفته آینده در ورزشگاه آزادی به 

مصاف هم می روند.
این بازی درحالی برگزار می شود که صعود النصر 
به دور بعد قطعی شده اما پرسپولیس برای صعود 
به دور بعد به پیروزی برابر تیم پرســتاره و مدعی 

النصر نیاز دارد.

  گل‌محمدی در آستانه جدایی از فولاد
بعداز اظهارات هوشــنگ نصیرزاده مدیرعامل 
باشگاه فولاد خوزستان، یحیی گل‌محمدی سرمربی 
این تیم تصمیم گرفته از سمت خود استعفا دهد.

بعد از شکست دو بر صفر فولاد خوزستان برابر 
خیبر خرم‌آباد در هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال 
ایران، یحیی گل‌محمدی در نشست خبری عنوان 
کرد: »مــا زمانی به این تیم باختیم که در نقل و 
انتقالات با آنها وارد معامله شدیم. به نظرم این مسئله 
روی عملکرد تیم ما تأثیر گذاشت و در نهایت باعث 

شد نتیجه را واگذار کنیم«.
بعد این اظهارات هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل 
باشــگاه فولاد خوزســتان در مصاحبه با یکی از 
برنامه‌های تلویزیونی پاسخ تندی به سرمربی تیمش 
داد که این موضوع با ناراحتی یحیی گل‌محمدی 

همراه شده است.
یکی از نزدیکان یحیی گل‌محمدی درباره این 
موضوع گفت که او بــه خاطر اظهارات نصیرزاده 
بســیار ناراحت شده و تصمیم به استعفا گرفته و 
فردا )شــنبه( بعد تمرین تیمش استعفای خود 
را رســما تقدیم هیات‌مدیره باشگاه فولاد خواهد 
کرد تا آنها درباره ادامه همکاری سرمربی تیمشان 

تصمیم بگیرند.

  بختیــاری‌زاده در تمرین اســتقلال
 شرکت نکرد

مربی تیم اســتقلال در تمرین امروز این تیم 
شرکت نکرد.

ســهراب بختیاری زاده مربی تیم استقلال در 
تمرین امروز این تیم شــرکت نکرد تا جدایی او از 

تیم قوت بگیرد.
تیم فوتبال استقلال پس از کسب تساوی مقابل 
مس رفسنجان در لیگ برتر امروز تمرین ریکاوری 
خود را برگزار کرد ولی بختیاری‌زاده در این تمرین 
شرکت نکرد تا محمد نوازی تنها مربی حاضر در 

تمرین باشد.
باشــگاه استقلال شب گذشــته در یک نظر 
سنجی از هواداران خود خواست ویژگی‌های مربی 
مورد نظر خود را اعلام کنند. این در حالی اســت 
که این تیم روز پنجشنبه باید در رقابت‌های جام 
حذفی به میدان برود اما هنوز مربی خود را انتخاب 

نکرده است. 

  بازیکن سابق استقلال در لیگ دسته 
اول ترکیه!

گائل کاکوتا که در ابتدای فصل با سر و صدای 
زیاد راهی تیم فوتبال استقلال تهران شده بود با 

یک باشگاه دسته یکی ترکیه ای به توافق رسید.
تیم فوتبال اســتقلال تهران در ابتدای فصل 
بیســت و چهارم رقابت‌های لیــگ برتر با »گائل 
کاکوتا« هافبک کنگویی - فرانسوی سابق چلسی 
انگلیس بــه توافق رســید و او تبدیل به یکی از 
بمب‌های نقل و انتقالاتی مدیرعامل وقت باشگاه 
استقلال )فرشید سمیعی( شد.کاکوتا به کارنامه 
خوبی که در لیگ جزیره و فوتبال فرانسه از خود به 
جا گذاشته بود به استقلال پیوست تا عملکرد خط 
هجومی آبی‌ها را در این فصل بهبود ببخشد اما عمر 
حضور این بازیکن نیم فصل بیشتر در استقلال نبود 
و او که با مصدومیت‌های متوالی مواجه بود به صورت 
توافقی از جمع استقلالی‌ها جدا شد تا یک خرید 
خارجی بی کیفیت دیگر در تاریخ باشگاه استقلال 
نام بگیرد.طبق اطلاع خبرنگار مهر، گائل کاکوتا با 
باشگاه ساکاریا اسپور که در لیگ دسته اول ترکیه 
قرار دارد به توافق رسیده و قرار است قراردادی به 
مدت ۵/‌‬ ۱ فصل با این باشگاه به امضا برساند.تیم 
جدید کاکوتا شــرایط خوبی در جدول ۲۰ تیمی 
لیگ دسته اول ترکیه ندارد و با ۲۷ امتیاز در مکان 
هفدهم قرار دارد و یکی از تیم‌های مدعی سقوط 

به دسته پایین‌تر محسوب می‌شود.

ادعای توافق نهایی با ماتزاری
درحالی که باشگاه استقلال هنوز درباره انتخاب سرمربی خود 
به جمع‌بندی نهایی نرســیده و قرار است در این راستا نشستی 
میان اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل که اخیراً در کشور امارات 
حضور داشت، برگزار شود تا تصمیم نهایی اتخاذ گردد اما برخی 
رســانه‌های نه‌چندان معتبر در کشور ایتالیا خبر از توافق ضمنی 
ماتزاری با باشگاه استقلال داده‌اند.این خبر در شرایطی در فضای 
رســانه‌ای منتشر شد که ســاعاتی به بازی استقلال مقابل مس 
باقی مانده بود و خبر توافق با ســرمربی ایتالیایی تا حدی اردوی 
استقلال را تحت‌الشعاع قرار داد. در عین حال اما باشگاه استقلال 
پیرامون انتخاب سرمربی جدید بیانیه‌ای را صادر کرد که بسیار قابل توجه است.در بیانیه استقلال آمده: »در روزهای اخیر مذاکرات 
فشرده‌ای میان مدیران ارشد باشگاه استقلال و مربیان و مدیربرنامه تعدادی از مربیان مطرح فوتبال جهان برگزار گردید تا نحوه 
همکاری و پیشنهادات آنها به صورت رسمی بررسی شود. با اتمام گام نخست مذاکرات که توسط دکتر تاجرنیا رئیس هیأت مدیره 
و مهندس علی نظری جویباری مدیرعامل انجام شد، نتایج مذاکرات در جلسات شنبه و یکشنبه هیأت مدیره باشگاه استقلال 
مطرح و تصمیم‌گیری نهایی در خصوص گزینه‌های مربیگری انجام خواهد شــد تا گام دوم مذاکرات نهایی میان مدیران ارشــد 
باشگاه و گزینه‌های مربیگری استقلال به منظور عقد قرارداد و شروع همکاری انجام شود. به منظور جلوگیری از هرگونه کارشکنی 
و دخالت‌ واسطه‌های غیررسمی، سیاست هیأت مدیره باشگاه انجام مذاکره در فضایی آرام و بدون سر و صدا بوده و قطعاً در ادامه 
مسیر این هدف با جدیت دنبال خواهد شد، بر این اساس از هواداران فهیم باشگاه استقلال خواهشمندیم بدون توجه به نام‌های 

مطرح‌شده و گمانه‌زنی‌های اخیر اجازه دهند همچنان مسیر مذاکرات در سکوت کامل خبری سپری شود.

بدون شک حضور و قرار داشتن کریس رونالدو در ترکیب تیم 
النصر به لحاظ مختلف تاثیر زیادی روی بازی تیم عربستانی مقابل 
پرسپولیس خواهد گذاشت. شاید نیامدن رونالدو به ایران به ضرر 
پرسپولیس تمام شود  چون در این صورت شکل کار تیمی تیم 
النصر متفاوت خواهد شد. در واقع اگر کریس نیاید شاید حملات 
تیم النصر از کانال‌های کناری - که خیلی خوب به نفرات حمله 
اضافه می‌شوند - پایه‌ریزی شود و لاپورت که بهترین مدافع میانی 
النصر است از عقب‌ترین نقاط زمین به بهترین شکل بازیسازی را 
انجام داده و این کار را به خط هافبک انتقال دهد. در واقع دیگر 

اینطور نخواهد بود که نفوذ از عمق و اتکا به رونالدو در دستور کار همبازیان ستاره پرتغالی قرار گیرد و این به ضرر پرسپولیس 
است. جدا از این تغییر شکل تیمی النصر، قطعاً نیامدن رونالدو به لحاظ انگیزشی و هیجانی هم شرایط متفاوتی را خواسته یا 

ناخواسته برای بازیکنان پرسپولیس و حتی شاید تا حدودی برای هواداران رقم بزند.
درست است که پرسپولیس از انگیزه‌های بالایی برای برد مقابل النصر برخوردار است چون صعود تنها به پیروزی در این 
بازی بستگی دارد اما کسی نمی تواند انگیزه‌ای که رونالدو به بازیکنان حریف می‌دهد را کتمان کند؛ نکته‌ای که حتی تأثیر 

خودش را هم روی سکوها، خواسته یا ناخواسته برروی تیم مقابل خواهد گذاشت .
از طرفی نقطه ضعف النصر به خط هافبک این تیم باز می‌گردد چه بسا که هافبک‌های این تیم مثل الهلال قدرت توپگیری 
و بازیســازی ندارند به همین دلیل اگر پرســپولیس بتواند جنگ هافبک‌ها را از حریفش ببرد به نوعی می‌تواند شرایط بهتری 

را برای تیم خود رقم بزند .

نیامدن رونالدو به ضرر پرسپولیس است

فدراسیون ۵ ستاره خوابیدیم اما آنها جام ملتها و جام جهانی برگزار کردند اما ما از برگزاری بازی‌های لیگ 
عاجز هستیم و تیم‌های‌مان ابتدایی‌ترین امکانات لازم را ندارند اما هر چندسال با اینکه می دانیم AFC به ما 
امتیاز میزبانی نمی دهد اما برای میزبانی جام ملت‌های آسیا کاندیدا می‌شویم تا شاید دلمان خوش شود. 
تیم‌های ما هنوز شــرایط میزبانی را ندارند و به عنوان مثال نســاجی با قهرمانی در جام حذفی راهی 
لیگ قهرمانان آســیا شــد اما به جای اینکه بازی‌هایش در قائمشهر و مقابل چشمان همشهری‌هایشان 
برگزار شود، به آزادی کوچ کردند. آنها حتی برای تمرین روزانه در تهران حضور دارند و حتی یک زمین 

تمرین مناسبت در شمال کشور برای این تیم پیدا نمی شود. 
اســتقلال و پرســپولیس دو تیم پرطرفدار که سالها بر سر قهرمانی‌هایشان در آسیا و لیگ با یکدیگر 
کری داشتند، هفته‌ای چندبار بین غرب و شرق تهران در حرکت هستند تا شاید یک زمین نسبتا مناسب 
برای تمرین پیدا کنند و همچنان شــرایط میزبانی کامل در اســتادیوم آزادی را ندارند و مجبور هستند 

به قلعه حسن خان بروند.  

 پایان باز بازسازی استادیوم آزادی
در حالی پرسپولیس و استقلال پس از نزدیک به یک سال به استادیوم آزادی برگشتند که دو سال از 
شروع تعمیرات و بازسازی این استادیوم می گذرد و هنوز مشخص نیست چه زمانی به پایان می رسد. در 
دو بازی اخیری که در استادیوم آزادی برگزار شده، مشخص شد که همچنان بیش از نیمی از تعمیرات 
این ورزشگاه باقی مانده و در این دو سال تنها بخش غربی ورزشگاه بازسازی شد. این در حالی است که 
استادیوم کینگدام آره نا شهر ریاض تنها در ۱۸۰ روز ساخته شد و علاوه بر برگزاری مسابقات فوتبال، 
میزبان بسکتبال، تنیس، بوکس و تعدادی از ورزش‌های مختلف بوده و همچنین دارای یک سالن تئاتر است.

ظرفیت این استادیوم برای مسابقات فوتبال به ۲۶ هزار نفر می‌رسد، در حالی که در صورت برگزاری 
رویدادهای دیگر مانند کنسرت به چهل هزار تماشاگر می‌رسد. این مجموعه برای برگزاری کنسرت‌ها و 

سایر رویدادهای مختلف در رویدادهای فصل ریاض ساخته شد.
استادیوم جدید به گونه‌ای طراحی شده است که از همه جهات بسته و سرپوشیده باشد. این مجموعه 
در مکان مشخصی از پایتخت عربستان واقع شده است. به گفته وبسایت Stadiumdb که متخصص آمار 
ورزشــگاه‌های فوتبال در جهان است، این استادیوم یکی از ســریع‌ترین استادیوم‌های ساخته شده در 

جهان به حساب می‌آید.
این اســتادیوم دارای یکی از بهترین سیســتم‌های روشنایی در اســتادیوم‌های عربستان سعودی و 
خاورمیانه است. کینگدام آرنا در زمینی به مساحت بیش از ۲۰۰ هزار مترمربع ساخته شده است. ارتفاع 
ورزشگاه ۴۶ متر و طول آن ۱۰۵ متر و عرض استادیوم ۶۸ متر است که طبق آخرین اطلاعیه، گنجایش 
۲۶ هزار تماشــاگر را دارد. اتاق‌های مجلل برای مهمان‌های خاص و کابین‌های VIP که می‌تواند حدود 

۳۵۰ نفر را در خود جای دهد.

 فیلمبرداری و کیفیت بی‌نظیر تصاویر
پخش تصاویر تلویزیونی دیدار الهلال و پرسپولیس، باعث حیرت و شگفتی بینندگان تلویزیونی شد. 
سبک جدیدی در نوع فیلمبرداری که کاملا به بازی‌های رایانه‌ای PES و فیفا شبیه بود. در این مسابقه، 
سبک جدیدی از فیلمبرداری با دوربین‌های هلی شات انجام شد که با عبور از بالای سر تماشاگران حاضر 
در ورزشگاه، حتی وارد زمین مسابقه شده و در فاصله بسیار نزدیکی از بازیکنان قرار می‌گرفت. این در 
حالی اســت که هنوز مراکز صداوســیما در بیشتر استان‌ها نتوانستند کیفیت پخش را به HD برسانند و 

تماشای بازی‌های برای علاقه مندان به فوتبال، زجرآور شده است.
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برنامه چین نردبان صعود 
شیائومی شد

سهام شیائومی در روز جمعه به بالاترین حد خود رسید که به دلیل 
خوش‌بینی سرمایه‌گذاران به برنامه یارانه سراسری چین و تاثیر آن در 
افزایش قابل‌توجه فروش خودروهای الکتریکی و گوشی‌های هوشمند این 
شرکت بود. لی جون، بنیانگذار شیائومی،  اعلام کرد خودروی SU۷  که 
مدل لوکس خودروی الکتریکی پرچمدار شیائومی است، در پایان فوریه، 
با هدف فروش ۱۰ هزار دستگاه برای سال جاری، عرضه خواهد شد و پس 
از آن، روز جمعه اعلام شد که سهام شیائومی در بازار هنگ‌کنگ، حدود ۶ 
درصد جهش کرد و به ۴۳.۰۵ دلار هنگ‌کنگ رسید که بالاترین سطح 

تاکنون است.ارزش بازار شیائومی برای اولین‌ بار، از ۱۲۸.۴ میلیارد دلار 
آمریکا فراتر رفت که نشان دهنده موقعیت پایدار این شرکت در بخش‌های 
فناوری و خودرو است. رشد سهام شیائومی به دلیل همسویی راهبردی 
آن با ابتــکارات دولتی با هدف تحریک هزینه‌های مصرف‌کننده برای 
الکترونیک و فناوری سبز بود.سهام شیائومی، پس از اینکه شرکت اعلام 
کرد دو محصول جدید شامل مدل لوکس خودروی الکتریکی پرچمدار 
شیائومی SU۷ و گوشی شیائومی ۱۵ اولترا را تا پایان ماه عرضه خواهد 

کرد،   ۱۲ درصد در هفته گذشته افزایش یافت.

عاطقه دهقانی  -   در بازار شاسی‌بلندهای دو دیفرانسیل، تیگو ۸ پرو مکس آی ای به عنوان پرفروش‌ترین و محبوب‌ترین خودرو شناخته می‌شود و در دسته لوکس‌ترین 
خودروهای تولید داخل کشورمان قرار دارد که برای سفرهای VIP و لوکس استفاده می‌شود.

دلار  85.000

یورو 89.600

پوند  106.100

درهم  24.200

لیر  2.400

سکه  تمام  69.400.000

سکه نیم  35.500.000

سکه ربع  19.600.000

سکه یک گرمی  10.400.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

تیگو تیگو 88 پرو مکس آی ای؛فروش‌ترین شاسی‌بلند بازار ایران پرو مکس آی ای؛فروش‌ترین شاسی‌بلند بازار ایران

»گروه ویژه اقدام مالی پول‌شویی« اف ای تی اف FATF یا Financial Action Task Force در ۱۹۸۹ سازمانی 
بین‌المللی و بین دولتی است که توسط گروه هفت کشور صنعتی در پاریس با هدف توجه به سیاست‌های 
توسعه برای مبارزه با پول‌شویی بنیاد شده است. پیوستن کشــورمان به آن می‌تواند منافع اقتصادی 

زیادی به همراه داشته باشد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/11/21
شماره : 1814

  حاشیه نگاری از روزی که با »پیرپسر« به هیجان آمد
روز هشتم جشنواره فیلم فجر تحت تاثیر فیلم بخش ویژه »پیرپسر« و شکوه 

فراموش شده سینما سپری شد.
جمعه ۱۹ بهمن‌ماه هشــتمین روز جشــنواره چهل و ســوم فیلم فجر در 
ســینمای رســانه )مرکز همایش‌های برج میلاد( به نــام زنده یاد صدرالدین 

حجازی )بازیگر( به پایان رسید.
 در این روز چهار فیلم از بخش مسابقه نمایش داده شدند ولی اکران بامدادی 

فیلم »پیرپسر« در بخش ویژه، تمام این روز را تحت تاثیر خود قرار داد.
 آخرین ســانس فیلم این روز به نمایش فیلم ســه ســاعتی »پیرپسر« به 
کارگردانی اکتای براهنی اختصاص داشت که نظر طیف‌های مختلف را بسیار 
جلب کرد؛ به طوری که خیلی از تماشــاگران بقیه فیلم‌های جشــنواره را در 
یک طرف می‌گذارند و این فیلم را در طرف دیگر. از نگاه بســیاری منتقدان و 
خبرنگاران این فیلم‌ به معنای واقعی سینما است و فاصله زیادی با دیگر آثار 
ساخته شده در ســال‌های اخیر دارد؛ همین سبب شد در پایان نمایش فیلم 
در ساعت ۱:۲۰ بامداد سازندگان فیلم از سوی حاضران در سالن همایش‌های 

برج میلاد برای مدتی طولانی تشویق شوند.
 این فیلم در حالی در یک تک سانس بدون ممیزی برای اهالی رسانه و منتقدات 
نمایش داده شد که هنوز خبری رسمی برای پروانه نمایش و مجوز اکران عمومی‌ 
آن منتشر نشده است. در روز هشتم جشنواره و پیش از نمایش »پیرپسر« یکی 
از بحثهای داغ سینمای رسانه‌ها فیلم »غریزه« بود که آن هم به دلیل جذابیت و 
کیفیت سینمایی‌اش بیش از فیلم‌های بخش مسابقه مورد توجه قرار گرفت. در 
این روز فیلم »شوهر ستاره« به کارگردانی ابراهیم ایرج‌زاد نیز در اولین سانس 
نمایش داده شــد که داستانی با محوریت یک زن و مسائل و دغدغه‌های زنانه 
داشت. فریبا نادری برخلاف دیگر نقش‌هایی که ایفا کرده با گریم نسبتا متفاوت 
نقش خود را بازی کرد. کارگردان این فیلم‌ در نشست مطبوعاتی خود به صراحت 
مطالبی را درباره اتفاق‌های سال‌های اخیر جامعه و اینکه ماجراهای سال ۱۴۰۱ در 
فیلم‌سازی او تاثیر گذاشته بیان و تاکید کرد که دوست داشته فیلمی بسازد که برای 
تماشاگران داخل ایران به نمایش درآید، به همین دلیل لازم بود برخی حرف‌ها را 
در پرانتز بیان کند چون اگر بخواهد درباره حضور زنان در استادیوم‌های فوتبال یا 
در موسیقی و یا درباره اسیدپاشی‌های اصفهان و وضعیت تیم‌های فوتبال ابومسلم 

و پیام مشهد صحبت کند، احتمالا سر از اوین درمی‌آورد. 
انیمیشــن »زال و رودابه« آخرین انیمیشــنی بود که 
در جشنواره امســال به نمایش درآمد اما انتقادهایی 
به کیفیت آن وارد شــد و به دلیل آنکه ســازندگان 
 این انیمیشــن نشســت مطبوعاتی را برگزار نکردند 
فرصتی هــم برای طرح پرســش از صاحبان اثر به 

وجود نیامد. 

تیگو ۸ پرو مکس آی ای، پرچمدار محصولات برند فونیکس 
است که نیازها و علایق دوست‌داران سفرهای ماجراجویانه و رفت و 
آمدهای شهری با کیفیت و استانداردهای جهانی و لوکس را تامین 
می‌کند و به یکی از محبوب‌ترین شاسی‌بلندها تبدیل شده است.

این محصول که عنوان پرفروش‌ترین دو دیفرانسیل مونتاژی 
کشورمان را در مدت زمان کوتاهی به دست آورده، با برخورداری از 
طراحی مدرن، امکانات رفاهی پیشرفته، سیستم تمام چرخ محرک، 
موتور قدرتمند، ایمنی ۵ ستاره جهانی، مصرف سوخت بهینه و 

قیمت رقابتی، نیازهای مشتریان را به خوبی برآورده می‌سازد.

  طراحی مدرن
تیگــو ۸ پرو مکس آی ای با طراحی مدرن و جذاب خود، نه 
تنها در بازار شاسی‌بلندها بلکه در صنعت خودرو کشورمان از نگاه 
مشتریان دارای جایگاه ویژه‌ای است. این خودرو با خطوط نرم و 
خوش‌فرم بدنه و جلوپنجره الماسی منحصر به فرد، حس لوکس و 
پیشرفته‌ای را به نمایش می‌گذارد. چراغ‌های ال‌ای‌دی جلو و عقب 
با طراحی کریستالی و آبشاری، نه تنها زیبایی بصری را افزایش 
می‌دهند بلکه با کارایی بالا و مصرف انرژی پایین، تجربه رانندگی 
را بهبود می‌بخشند. همچنین رینگ‌های ۱۸ اینچی اسپورت و 
طراحی اگزوز چهارگانه، حس اسپرت بودن را نیز تقویت می‌کنند.

  فضای داخلی جادار
با ســه ردیف صندلی و گنجایش ۷ نفر، این شاسی بلند به 
راحتی پاســخگوی نیازهای خانواده‌ها و گروه‌های بزرگ است. 
صندلی راننده با تنظیم برقی ۶ جهته، امکان تنظیم ارتفاع، فاصله 
از فرمان، زاویه پشتی و همچنین امکان تنظیم گودی کمر را فراهم 
کرده و به راننده این امکان را می‌دهد که بهترین حالت را برای 
خود انتخاب کند. فضای بار نیز در حالت ۵ نفره، با ظرفیت ۱۱۷۹ 
لیتر، فضای کافی برای حمل بارهای مورد نیاز سفرهای طولانی را 
فراهم می‌کند. به‌علاوه، فاصله محوری ۲۷۱۰ سانتی‌متری و طول 
۴۷۲۲ سانتی‌متری این خودرو، فضای داخلی جادار و راحتی را 

برای تمامی سرنشینان ایجاد می‌کند.

  کابین راحت
کابین راحت تیگو ۸ پرو مکس آی ای با طراحی هوشمندانه 
و امکانات رفاهی پیشرفته، تجربه‌ای بی‌نظیر از آسایش و راحتی 
را برای سرنشــینان فراهم می سازد. این شاسی‌بلند به سیستم 
تنظیم صندلی‌ سرشــنین ردیف جلو )Boss Key( مجهز است 
که به سرنشــینان ردیف دوم این امکان را می‌دهد تا با استفاده 
از دکمه‌ای که در کنار صندلی سرنشین جلو قرار دارد، صندلی 
را به راحتی تنظیم کنند. صندلی‌ها با روکش چرمی سوراخ‌دار 
و اســفنج کامپوزیت منحصر به فرد طراحی شده‌اند که راحتی 

بیشتری را در طول سفرها تامین می‌کنند. همچنین، سیستم 
گرمایش و سرمایش صندلی‌ها، تجربه‌ای دلپذیر را در هر شرایط 
آب و هوایی به ارمغان می‌آورد. با سیستم تهویه مطبوع دو ناحیه‌ای 
و خروجی هوای مســتقل برای ردیف سوم، تمامی سرنشینان 
می‌تواننــد دمای دلخواه خود را تنظیم کننــد. فیلتر CN95 با 
راندمان فیلتراسیون بالا، هوای داخل کابین را پاک و سالم نگه 
می‌دارد.همچنین، ســانروف پانوراما با مساحت ۱.۱۷ متر مربع، 
 نور طبیعی و فضای باز را به داخل کابین می‌آورد و امکان لذت

 بردن از آسمان را فراهم می‌کند. با این ویژگی‌ها، کابین تیگو ۸ 
پرو مکس آی ای به مکانی ایده‌آل برای سفرهای لوکس و راحت 

تبدیل شده است.

  سیستم تمام چرخ محرک
تیگو ۸ پرو مکس آی ای با بهره‌گیری از سیستم تمام چرخ 
محرک )AWD( و ارائه ۶ حالت رانندگی مختلف، تجربه‌ای بی‌نظیر از 
کنترل و پایداری را فراهم می‌آورد. این سیستم پیشرفته به خودرو 
اجازه می‌دهد تا به طور خودکار و بهینه، قدرت را بین چرخ‌ها توزیع 
کند و در شرایط جاده‌ای مختلف عملکرد بهتری داشته باشد. با 
انتخاب حالت‌های رانندگی اقتصادی، نرمال، اســپرت، گل‌آلود، 
برفی و آفرود، راننده می‌تواند به راحتی خودرو را با شرایط محیطی 
سازگار کند و از تجربه رانندگی ایمن و لذت‌بخش‌تری بهره‌مند 
شود. به این ترتیب، تیگو ۸ پرو مکس آی ای نه تنها در جاده‌های 
هموار، بلکه در مسیرهای چالش‌برانگیز نیز احساس پایداری و 

اطمینان را به سرنشینان منتقل می‌کند.

  تیگو 8 پرو مکس آی ای
موتور قدرتمند ۲ لیتری توربو GDI تیگو ۸ پرو مکس آی ای، 
یکی از ویژگی‌های کلیدی این شاســی‌بلند لوکس و پرطرفدار 
اســت که به آن قدرت و کارایی بی‌نظیری می‌بخشد. این موتور 
بــا حداکثر قدرت ۲۵۴ اســب بخار و حداکثر گشــتاور ۳۹۰ 
نیوتن‌متر، شتاب اولیه‌ای معادل ۸.۵ ثانیه از ۰ تا ۱۰۰ کیلومتر 
را ثبت می‌کند، که نشــان‌دهنده عملکرد دینامیکی فوق‌العاده 
این خودرو اســت. با بهره‌گیری از گیربکس دو کلاچه ۷ سرعته 
ترَ و سیستم تعلیق مستقل مک‌فرسون در جلو و مولتی لینک 
در عقب، تیگو ۸ پرو مکس آی ای نه تنها فرمان‌پذیری دقیق و 
قابلیت اطمینان بالا را ارائه می‌دهد، بلکه تجربه‌ای لذت‌بخش و 
راحت را در سفرهای ماجراجویانه و شهری فراهم می‌آورد. علاوه 
بر این، مصرف ســوخت بهینه ۸.۱ لیتــر در هر ۱۰۰ کیلومتر، 
ایــن خودرو را به گزینــه‌ای اقتصادی و کارآمــد تبدیل کرده 
 اســت؛ به‌طوری‌که در مقایسه با رقبا، تیگو ۸ پرو مکس آی ای

 با قدرت بالای خود، سفری راحت و مطمئن را برای سرنشینان 
به ارمغان می‌آورد.

 قیمت رقابتی نسبت به گزینه‌های موجود
تیگــو ۸ پرو مکس آی ای با توجه بــه ویژگی‌ها و امکانات 
بی‌نظیری که ارائــه می‌دهد، از نظر قیمت به‌طور قابل توجهی 
رقابتی‌تر از خودروهای نو و کارکرده موجود در بازار اســت. این 
شاسی‌بلند لوکس با طراحی مدرن، فضای داخلی جادار، موتور 
قدرتمند و سیستم تمام چرخ محرک، تجربه‌ای بی‌نظیر از رانندگی 
را به مشتریان ارائه می‌دهد که در نمونه‌های کارکرده معمولاً با 
استهلاک بیشتر و عدم گارانتی مواجه می‌شوند. در واقع، کمتر 
خودرویی با چنین قابلیت‌هایی در بازار یافت می‌شود که بتواند به 
این سطح از فروش دست یابد. بنابراین، مقایسه قیمت تیگو ۸ پرو 
مکس آی ای با خودروهای کارکرده و حتی برخی از خودروهای 
نو نشان می‌دهد که این خودرو با ارائه امکانات و کیفیتی فراتر از 
قیمتش، گزینه‌ای جذاب برای خریداران است. با توجه به گارانتی 
و تکنولوژی‌های روز، انتخاب تیگو ۸ پرو مکس آی ای نه تنها به 
صرفه‌جویی در هزینه‌ها کمک می‌کند، بلکه تجربه‌ای مطمئن و 

لذت‌بخش برای سفرهای لوکس و ماجراجویانه است.

  سیستم های رانندگی نیمه خودران
تیگو ۸ پرو مکس آی ای، به عنوان یکی از پیشــروهای بازار 
شاسی‌بلندها، با بهره‌گیری از تکنولوژی‌های نوین و سیستم‌های 
کمکی رانندگی، تجربه‌ای بی‌نظیــر و ایمن را برای رانندگان و 
سرنشــینان فراهم می‌آورد. این خودرو با سیستم ADAS جامع 
و هوشــمند خود، شامل ویژگی‌هایی مانند هشدار عدم برخورد 
با مانع هنگام باز شــدن درب )DOW(، رادار نقطه کور )BSD( و 
سیستم هشدار ترافیکی جانبی )RCTA(، به بهبود ایمنی و راحتی 
در هنگام رانندگی کمک می‌کند. همچنین، سیستم‌های هشدار 
خروج از لاین )LDW( و نگه‌داشتن خودرو در لاین )LKA( در کنار 
سیستم کمک در شــرایط تراکم ترافیک )TJA( و کروز کنترل 
تطبیقی )ACC( به راننده این امکان را می‌دهند که در جاده‌های 
شــلوغ و پر ترافیک به راحتی کنترل خودرو را در دست گیرد. 
از دیگر ویژگی‌های مهم این خودرو می‌توان به سیستم هشدار 
برخورد از جلو )FCW( و ترمز خودکار )AEB( اشاره کرد که امنیت 
بیشــتری در سفرها فراهم می‌آورد. تیگو ۸ پرو مکس آی ای با 
ترکیب این تکنولوژی‌های پیشرفته، نه تنها به راحتی و لذت در 
رانندگی می‌افزاید، بلکه احساس اطمینان و امنیت را در سفرهای 

ماجراجویانه و روزمره برای سرنشینان به ارمغان می‌آورد.

  خدمات پس از فروش ۷ ساله یا ۲۰۰ هزار کیلومتری
بخش گارانتی و خدمات پس از فروش تیگو ۸ پرو مکس آی 
ای، به عنوان یکی از نقاط قوت این شاسی‌بلند لوکس، با ارائه یک 
گارانتی ۷ ساله یا ۲۰۰ هزار کیلومتر، آرامش خاطر قابل توجهی 

را برای مشتریان به ارمغان می‌آورد. 

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت 
تاثیر اعلام تحریم‌های نفتی جدید آمریکا افزایش یافت، 
اما تحــت تاثیر تجدید جنگ تجاری ترامپ با چین، از 

رشد هفتگی بازماند.
  بهای معاملات نفت برنت با ۳۷ ســنت معادل ۰.۵ 
درصد افزایش، در ۷۴ دلار و ۶۶ ســنت در هر بشــکه 
بســته شد اما بیش از دو درصد کاهش هفتگی داشت. 
بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۹ 
ســنت معادل ۰.۵ درصد افزایــش، در ۷۱ دلار در هر 
بشکه بسته شد.جان کیلداف، از شرکای شرکت »اگین 
کپیتال« گفت: گزارش‌ها از تعرفه‌های برنامه‌ریزی ‌شده 
از سوی دولت ترامپ، رشد قیمت نفت را محدود کرده 
است. ما فقط تلاش می‌کنیم از تحریم‌ها، غیر تحریم‌ها 
و بحث تعرفه‌های کاخ ســفید عبــور کنیم. وی افزود: 
»وســت تگزاس اینترمدیدت، نزدیک به ۷۰ دلار در هر 
بشکه مانده است که به نظر می‌رسد پایین‌ترین محدوده 
معاملاتی باشد. نمی‌دانم قیمت نفت به اندازه کافی برای 

رئیس جمهور پایین است یا خیر، اما خواهیم دید.«
مایــکل هیگ، رئیس تحقیقات جهانی کالا در بانک 
»سوسیته جنرال« گفت: وضع تعرفه‌ها و توقف آنها، باید 
برای بازار نفت صعودی باشد، زیرا نااطمینانی را افزایش 
می‌دهد. امــا این واکنش، به دلیل نگرانی‌های پیرامون 
تقاضا برای ســوخت مشاهده نشده‌اند. تعرفه‌ها و پاسخ 
های کلی از ســوی کشــورها، به تولید ناخالص داخلی 
جهانی و تقاضا برای نفت، آســیب می‌زند.ترامپ تعرفه 
۱۰ درصدی بر کالاهای چینی را به عنوان بخشــی از 
یک طرح گسترده برای بهبود تراز تجاری آمریکا اعلام 
کرد، اما برنامه های اعمال تعرفه‌های سنگین بر مکزیک 
 BMI و کانادا را به حالت تعلیق درآورد.تحلیلگران شرکت
روز جمعه در یادداشــتی نوشتند: فشار نزولی ناشی از 
جریان اخبار پیرامون تعرفه‌ها است و نگرانی‌ها در مورد 
جنگ تجاری بالقوه به ترس از ضعیف شدن تقاضا برای 
نفت دامن می‌زند.بر اساس گزارش رویترز، قیمت نفت، 
روز پنجشنبه، پس از تکرار وعده ترامپ مبنی بر افزایش 
تولید نفت آمریکا، کاهش یافت و معامله گران را یک روز 
پس از آن که آمریکا از جهش بیش از حد انتظار ذخایر 

نفت خام خبر داد، نگران کرد.

 عملکرد هفتگی
 قیمت نفت منفی شد

قیمت طــا در معامــات روز جمعه بــازار جهانی 
افزایش یافت و تحت تاثیر تقاضای ســرمایه‌گذاران برای 
سرمایه‌گذاری امن در برابر تشدید تنش‌ها میان چین و 

ایالات‌متحده، برای ششمین هفته متوالی افزایش یافت.
هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت بالاترین 
سطح خود در ۲۸۸۶ دلار و ۶۲ سنت، روز جمعه، با ۰.۲ 
درصد افزایش، به ۲۸۶۱ دلار و ۴۶ سنت رسید. بهای اونس 
طلا در هفته گذشته، بیش از دو درصد افزایش داشت که 
ششمین رشد هفتگی متوالی این فلز ارزشمند بود. بهای 
هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۴ درصد 

افزایش، در ۲۸۸۷ دلار و ۶۰ سنت بسته شد.
دیوید میگر، مدیر معاملات فلزات در شرکت‌ »های ریج 
فیوچرز« گفت: سیاست تعرفه ترامپ، نگرانی مهمی در 
بازار طلا است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، هفته 
گذشته، با تهدیدهای خود مبنی بر اعمال تعرفه‌های جدید 
علیه چین، درگیری تجاری را آغاز کرد. با این حال، او به 

مکزیک و کانادا یک ماه مهلت داد.
طلا یک سرمایه‌گذاری محبوب در زمان عدم اطمینان 
سیاسی یا مالی است. پیتر گرانت، تحلیلگر ارشد فلزات در 
»زانر متالز« اظهار کرد که بازار طلا، به دلیل رشد مستمر 
ذخایــر طلای بانک مرکزی چیــن و برنامه چین که به 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری اجازه خرید طلا را می‌دهد، 

تقویت شده است.
گزارش روز جمعه وزارت کار آمریکا نشان داد که اقتصاد 
ایالات‌متحده در ژانویه، ۱۴۳ هزار شغل جدید ایجاد کرده 
اســت که در مقایسه با ۱۷۰ هزار مورد پیش بینی شده 
اقتصاددانان، آمار ضعیفتری بود. نرخ بیکاری آمریکا نیز 

به چهار درصد رسید. 

طلای جهانی برای ششمین 
هفته متوالی صعودی ماند

مرکز نوآوری و تحــول دیجیتال اتاق بازرگانی 
تهران با همکاری یکی از شــرکت‌های دانش بنیان 
حوزه هوش مصنوعی همایشی با عنوان »تصویری 
بزرگ‌تر بــرای درک دنیای هــوش مصنوعی« از 
سلســله همایش‌های لبه تکنولوژی را برای فعالان 
اقتصادی، اهالی اکوسیستم نوآوری و علاقمندان به 
حوزه هوش مصنوعی برگزار کرد و در این رویداد بر 
اهمیت به‌کارگیری، حرکت به سوی هوش مصنوعی 

و بهره‌گیری از آن در کسب‌وکارها تاکید شد.
 در ابتدای  این همایش سحر بنکدارپور رئیس 
مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران، 
در رابطه با اهمیــت پرداختن به موضوعاتی نظیر 
کاربردهای هــوش مصنوعی گفت: در عصر حاضر 
تحولات به صورت لحظه‌ای در حال وقوع اســت و 
شــاید به همین دلیل باشد که از هوش مصنوعی 
به عنوان تکنولوژی تمدن ســاز و تمــدن برانداز 
یاد می‌کنند.بنکدارپور با اشــاره به حضور صاحبان 
تکنولوژی در مراســم تحلیف رئیس‌جمهور آمریکا 
گفت: این نشــان‌دهنده آن اســت که امروز قدرت 
در دســت تکنولوژی اســت. به گونه‌ای که اهدای 
جایزه نوبل شیمی در سال 2024 هم گویای همین 
واقعیت است. این جایزه به کسانی تعلق گرفت که 
از هوش مصنوعی بهره گرفتند.وی در ادامه ضمن 
مقایسه‌ای میان هوش انسان و هوش مصنوعی ادامه 
داد: اتفاقاتی که در دو سال اخیر در این حوزه افتاده 
نشان‌دهنده آن است که دنیا به سمت شگفت‌انگیزی 
در حال حرکت است و باید حواسمان به این موضوع 
باشد.در ادامه این همایش، کامران باقری، مدیرعامل 
و هم‌بنیان‌گذار شــرکت دانش بنیان حوزه هوش 
مصنوعی و هادی ویسی، معاون فنی و هم‌بنیان‌گذار 
این شــرکت که از اساتید و سخنرانان این همایش 
بودند، به ویژگی‌های کلیدی هوش مصنوعی اشاره 
کــرده و در رابطه با نحوه اســتفاده و بهره‌گیری از 
آن در کسب‌وکارها صحبت کردند.کامران باقری با 
تاکید بر اینکه، هوش مصنوعی در دنیای کسب‌وکار 
نقشی بسیار گسترده و تاثیرگذار دارد که می‌تواند به 
شیوه‌های مختلفی توضیح داده شود، گفت: یکی از 
نقش‌های اصلی آن در کسب‌وکار است، به‌گونه‌ای که 
قادر است داده‌های مختلف را تجزیه و تحلیل کرده 
و به مدیران کمک کند تصمیم‌های بهتری بگیرند. 

ضرورت بهره‌گیری 
از هوش مصنوعی در 

کسب‌وکارها

شرکت »متا« و سازمان یونسکو برای بهبود قابلیت 
ترجمه هوش مصنوعی با یکدیگر همکاری می‌کنند. 
آنها در حال کار برای ادغام سخنرانی‌ها و متون در 

مدل‌های گفتار و ترجمه هوش مصنوعی هستند.
شرکت متا با سازمان یونسکو در طرح جدیدی 
برای بهبود ترجمه و تشخیص گفتار هوش مصنوعی 

همکاری کرده است.
به نقل از تک‌کرانچ، متا به عنوان بخشی از برنامه 
همکاری فناورانه توسعه زبان خود، به دنبال همکارانی 
است که مایل به اهدای حداقل ۱۰ ساعت سخنرانی 
با رونویسی، متون نوشــتاری بزرگ )بیش از ۲۰۰ 
جمله( و مجموعه‌ای از جملات ترجمه شده باشند.

این شرکت در یک پست وبلاگی نوشت: هدف، 
تمرکز بر زبان‌های کمتر توجه شــده در حمایت از 

کار یونسکو است.
متــا می‌گوید: تلاش‌هــای ما به‌ویــژه بر روی 
زبان‌هایی متمرکز اســت که از خدمات یونسکو به 
عنوان بخشی ازتلاش‌های بین‌المللی زبان‌های بومی 

حمایت می‌کنند.
شــرکت متا به عنوان بخشی از این برنامه، یک 
 )BOUQuET(معیــار ترجمه منبع‌باز به نــام بوکت
را منتشــر می‌کند که یک آزمایش استاندارد برای 
ارزیابی عملکرد مدل های هوش مصنوعی است که 
ترجمه انجام می‌دهند. این معیار از جملاتی تشکیل 
شده است که با دقت توسط متخصصان زبان‌شناسی 
ساخته شده است و در یک سایت اختصاصی عرضه 

می‌شود.
شــرکت متا علاقه شــدیدی به ترجمه هوش 
مصنوعی، هــم به صورت متنــی و هم به صورت 
گفتاری دارد. این حرکتی منطقی برای شرکتی است 
که کاربران را در سراسر جهان به هم متصل می‌کند.

متا سال گذشــته ابزاری را به نمایش گذاشت 
که از هوش مصنوعی برای دوبله خودکار ریل‌های 
اینســتاگرام به زبان‌های دیگر استفاده می‌کند و با 

حرکت لب‌های افراد نیز کاملا همگام می‌شود.
این شرکت به تدریج دستیار هوش مصنوعی خود 
را در سراسر جهان گسترش داده است و اکنون در 

۴۳ کشور و بیش از ۱۲ زبان در دسترس است.

همکاری »متا« و 
»یونسکو« 


